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Wstęp: 

 

       Na przestrzeni ostatnich kilku dziesięcioleci, doszło do znacznej poprawy sytuacji 

epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych na świecie, w tym takŜe w Polsce.  

Obecnie zapadalność na większość chorób zakaźnych w Polsce jest wyŜsza  

niŜ przeciętna w krajach Unii Europejskiej, ale wykazuje ona tendencje spadkowe  

i sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych w Polsce na dzień dzisiejszy jest dość dobra  

i względnie stabilna.  

Taki stan osiągnięto m.in. dzięki poprawie ogólnego stanu sanitarnego kraju, 

wprowadzeniu w medycynie i farmacji nowych technologii, podniesieniu świadomości  

i statusu ekonomicznego społeczeństwa a przede wszystkim konsekwentnie prowadzonym 

wieloletnim programom szczepień ochronnych.  W chwili obecnej funkcjonują równieŜ 

odpowiednie przepisy, zostały opracowane i wdroŜone standardy postępowania  

przez słuŜby medyczne, sanitarne i inne słuŜby mające wpływ na zdrowie publiczne  

oraz bezpieczeństwo.  

     Podjęte działania zmniejszają ryzyko wystąpienia na terenie naszego kraju groźnych 

epidemii o duŜym zasięgu. Jednak takiej sytuacji nie moŜna całkowicie wykluczyć. 

Doświadczenia ostatnich kilku lat pokazują, Ŝe dość nieoczekiwanie pojawiają się u ludzi 

nowe choroby zakaźne, takie jak np. grypa A(H5N1) tzw. ptasia grypa  

oraz grypa A(H1N1), rozprzestrzeniające się w dość szybkim czasie i obejmujące swoim 

zasięgiem duŜą populację ludzi i obszar wielu krajów, w róŜnych częściach świata. Podczas 

ostatniej pandemii grypy, głównie dzięki duŜej mobilizacji sił i środków wielu krajów, 

odpowiedniej współpracy między państwami i słuŜbami, doszło do opanowania sytuacji  

i zahamowania rozprzestrzeniania się epidemii. JednakŜe ryzyko powrotu lub wystąpienia 

nowego typu wirusa pandemicznej grypy jest prawdopodobne. 

Poza pandemiami grypy, na świecie, głównie w krajach o złej sytuacji 

epidemiologicznej, pojawiają się epidemie innych szczególnie niebezpiecznych chorób 

zakaźnych, np. cholery. Występują równieŜ rzadko spotykane choroby, jak np. gorączki 

krwotoczne, choroba SARS, itp.  

Ze względu na większą migrację zarobkową i wzmoŜony ruch turystyczny, równieŜ  

do krajów i z krajów o złej sytuacji epidemiologicznej, w naszym kraju zwiększa się ryzyko 

występowania i szerzenia się róŜnych chorób zakaźnych, równieŜ tych najbardziej 

niebezpiecznych. Dodatkowym czynnikiem zwiększającym ryzyko występowania chorób 

zakaźnych na świecie, w tym równieŜ w Polsce, są szybkie mutacje patogenów wywołujących 
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choroby zakaźne oraz lekooporność wielu z nich.  Wzrosło równieŜ realne zagroŜenie uŜycia 

broni biologicznej, w przypadku ataku terrorystycznego. MoŜe równieŜ dojść  

do przypadkowego uwolnienia wirusa chorobotwórczego o duŜej zjadliwości.  

     W celu przygotowania naszego kraju na nadejście kolejnych pandemii grypy oraz 

innych zakaŜeń szczególnie niebezpieczną chorobą, zostały opracowane i uaktualnione 

właściwe plany na wypadek wystąpienia pandemii grypy i zagroŜeń czynnikami 

biologicznymi,  zmodyfikowano przepisy  i procedury.  

 Ponadto w związku z moŜliwością wystąpienia epidemii choroby zakaźnej  

oraz jej nieoczekiwanego, niekorzystnego rozwoju, sporządzono Wojewódzki Plan Działania 

na Wypadek Wystąpienia Epidemii na lata 2009-2011 dla Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego, a następnie Wojewódzki Plan Działania na Wypadek Wystąpienia 

Epidemii na lata 2012-2014 dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu 

zapewnienia skuteczności działań słuŜących ochronie zdrowia publicznego  

przed zakaŜeniami i chorobami zakaźnymi. 

Plan przygotowywany został na podstawie z art. 44 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakaŜeń i chorób zakaźnych u ludzi  (Dz. U. z 2008r.,  

Nr 234, poz. 1570 z późn. zm.) oraz danych i informacji uzyskanych z jednostek  

samorządu terytorialnego, podmiotów leczniczych i innych dysponentów obiektów 

uŜyteczności publicznej, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie, 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie. Dane dotyczące zagroŜeń epidemiologicznych opracowane 

zostały m.in. na podstawie raportu „Stan sanitarno-higieniczny województwa  

warmińsko-mazurskiego na rok 2010” przygotowanego przez Wojewódzką Stację  

Sanitarno-Epidemiologiczną w Olsztynie.  

Informacje ujęte w planie dotyczą oceny ryzyka zagroŜenia zachorowaniem  

na poszczególne choroby zakaźne. Plan zawiera analizę zapotrzebowania na łóŜka szpitalne  

dla chorych w przypadku wystąpienia epidemii oraz dane dotyczące posiadanych zasobów 

łóŜek szpitalnych i miejsc w budynkach uŜyteczności publicznej, przeznaczonych                     

do izolacji, leczenia i poddawania kwarantannie.  

 

 

 

 



  

                                                                                                                             
5 

 

Zebrane informacje, zawarte w Wojewódzkim Plan Działania na Wypadek 

Wystąpienia Epidemii mają na celu: 

- zwiększenie moŜliwości działań reagowania kryzysowego w momencie wystąpienia  

    zagroŜenia, 

-  zidentyfikowanie zagroŜeń moŜliwych do przewidzenia oraz zastosowania odpowiednich  

    działań interwencyjnych, 

- stworzenie moŜliwości szybkiego rozpoznawania wirusa pandemicznego oraz  

     zachorowań wywołanych przez tego wirusa,   

- opóźnienie i ograniczenie rozprzestrzeniania się epidemii w przypadku  

      jej wystąpienia, zminimalizowanie jej skutków, 

-  stworzenie warunków do leczenia i opieki nad duŜą liczbą chorych, zwłaszcza  

      w przypadku powikłań, 

-     optymalizację wykorzystania posiadanych sił i środków, 

- zapewnienie sprawności współdziałania wszystkich słuŜb niezbędnych  

       w funkcjonowaniu państwa, określenie zadań dla poszczególnych jednostek i słuŜb, 

-  ograniczenie zachorowalności i śmiertelności, związanych z zakaŜeniem wirusem  

      pandemicznym, 

-     ograniczenie wpływu pandemii na system opieki zdrowotnej,  

-     ograniczenie innych trudnych do przewidzenia strat. 

 

Niniejszy Plan składa się z następujących części: 

 

I. Charakterystyki potencjalnych zagroŜeń dla Ŝycia lub zdrowia mogących wystąpić 

 na obszarze województwa, w tym analizy ryzyka wystąpienia zakaŜeń i chorób zakaźnych                    

u ludzi 

Zostały w niej zawarte zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia mieszkańców województwa 

- w ujęciu tabelarycznym oraz w szerszym ujęciu opisowym - zagroŜenia mające wpływ 

na sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych. 

Analiza ryzyka wystąpienia zakaŜeń i chorób zakaźnych u ludzi została opracowana  

na podstawie najczęściej występujących chorób zakaźnych na terenie województwa                   

w oparciu o wskaźniki zapadalności na 100 000 mieszkańców. 
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II. Planowanego zabezpieczenia bazy łóŜkowej i miejsc przeznaczonych do leczenia,  

     izolowania i poddawania kwarantannie oraz innych środków na wypadek wystąpienia  

     epidemii 

W tej części zostały umieszczone wykazy : 

 - miejsc obserwacji i hospitalizacji chorych i osób podejrzanych o kontakt   

z czynnikiem biologicznym - zgodnie z Planem postępowania i współpracy w przypadku 

epidemii, zagroŜenia szczególnie niebezpieczną chorobą zakaźną, bioterroryzmem  

oraz w innej sytuacji awaryjnej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, 

opracowanym przez WSSE w Olsztynie, 

-  podmiotów leczniczych i obiektów uŜyteczności publicznej, przeznaczonych  

do leczenia, izolowania i poddawania kwarantannie, wraz z liczbą osób, które mogą  

być poddane leczeniu, izolacji lub kwarantannie, z podziałem na powiaty. Wykazy zostały 

sporządzone w formie tabel, na podstawie informacji uzyskanych z jednostek samorządów 

terytorialnych. zawierających niezbędne dane. Sporządzono takŜe mapę, na którą zostały 

naniesione wytypowane zakłady opieki zdrowotnej oraz obiekty uŜyteczności publicznej, 

-  środków transportu sanitarnego. 

Ponadto w planie dane demograficzne, dotyczące ludności województwa warmińsko-

mazurskiego z podziałem na powiaty a takŜe wskaźniki przewidywanego zapotrzebowania na 

łóŜka szpitalne w przypadku wystąpienia wirusa pandemicznego, wskaźnik zapotrzebowania 

na łóŜka intensywnej opieki medycznej oraz przewidywaną liczbę chorych, którzy będą 

wymagali wentylacji mechanicznej. 

 

III. Listy osób, które mogą zostać skierowane do działań słuŜących ochronie zdrowia 

      publicznego przed zakaŜeniami i chorobami zakaźnymi 

Ta część planu zawiera listę osób, które mogą zostać skierowane do działań słuŜących 

ochronie zdrowia publicznego przed zakaŜeniami i chorobami zakaźnymi. 

Jest to imienny wykaz osób, wchodzących w skład Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Załącznik nr 1 do planu stanowi wykaz imienny osób, które mogą zostać skierowane 

do działań słuŜących ochronie zdrowia publicznego przed zakaŜeniami i chorobami,  

na szczeblu wojewódzkim i powiatowym, zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r.  

o zapobieganiu i zwalczaniu zakaŜeń i chorób zakaźnych u ludzi, w tym: 

- pracowników podmiotów leczniczych, osób wykonujących zawód medyczny, 
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- pozostałych osób, których skierowanie moŜe być uzasadnione aktualnymi 

potrzebami podmiotów kierujących zwalczaniem epidemii, np. kierowników straŜy, inspekcji, 

osób odpowiedzialnych za transport, dysponentów budynków, itp.  

Informacje zawarte w Załączniku Nr 1 nie podlegają publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej, ze względu na ochronę danych osobowych. 

 

IV. Innych informacji słuŜących ochronie zdrowia publicznego przed zakaŜeniami  

        i chorobami zakaźnymi 

W ostatniej części planu zostały umieszczone informacje, dotyczące innych dokumentów 

zawierających wytyczne postępowania w przypadku wystąpienia stanu zagroŜenia 

epidemicznego lub stanu epidemii na terenie województwa, opracowanych przez właściwe 

słuŜby. 

 

 

Zgodnie z zapisami ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakaŜeń i chorób zakaźnych  

u ludzi, uŜyte w planie określenia oznaczają:  

 

choroby zakaźne - choroby, które zostały wywołane przez biologiczne czynniki 

chorobotwórcze, które ze względu na charakter i sposób szerzenia się stanowią zagroŜenie  

dla zdrowia publicznego; 

epidemia - wystąpienie na danym obszarze zakaŜeń lub zachorowań na chorobę zakaźną 

w liczbie wyraźnie większej niŜ we wcześniejszym okresie albo wystąpienie zakaŜeń  

lub chorób zakaźnych dotychczas niewystępujących; 

izolacja - odosobnienie osoby lub grupy osób chorych na chorobę zakaźną albo osoby  

lub grupy osób podejrzanych o chorobę zakaźną, w celu uniemoŜliwienia przeniesienia 

biologicznego czynnika chorobotwórczego na inne osoby; 

kwarantanna - odosobnienie osoby zdrowej, która była naraŜona na zakaŜenie,  

w celu zapobieŜenia szerzeniu się chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych; 

      zakaŜenie - wniknięcie do organizmu i rozwój w nim biologicznego czynnika 

chorobotwórczego. 
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I. Charakterystyka potencjalnych zagroŜeń dla Ŝycia lub zdrowia mogących  

     wystąpić na obszarze województwa, w tym analiza ryzyka wystąpienia  

     zakaŜeń i chorób zakaźnych u ludzi 

 

Województwo warmińsko-mazurskie połoŜone jest w północno-wschodniej części  kraju,  

jest czwartym województwem pod względem wielkości, zajmuje 24 tys. km2, co stanowi 

7,7% powierzchni kraju.  

Województwo graniczy z:  

- obwodem kaliningradzkim (Federacją Rosyjską) /od północy, na odcinku 212 km/, 

- województwem podlaskim /na wschodzie, na odcinku 212 km/, 

- województwem mazowieckim /na południu, na odcinku 218 km/, 

- województwem kujawsko-pomorskim /na zachodzie, na odcinku 133 km/, 

- województwem pomorskim /na zachodzie, na odcinku 195 km/, 

- obszar województwa obejmuje część Zalewu Wiślanego /na północnym wschodzie/. 

 

Ludność województwa ogółem to 1 427 241 osób (wg stanu na dzień 31.12.2010 r.).  

W porównaniu do 2009 roku stwierdza się wzrost liczby ludności o 123 osoby.  

Gęstość zaludnienia w województwie warmińsko-mazurskim wynosi 59 osób/km2 i jest 

ponad dwukrotnie niŜsza, niŜ średnia w kraju - 122 osób/km2.  

Odsetek ludności województwa zamieszkałej w miastach stanowi 59,74% ogółu populacji  

tj. 852 651 osób, wieś zamieszkuje 40,26 % ludności tj. 574 590 osób. 

 Wiodącymi powiatami pod względem liczebności ludności są powiaty:  

Miasto Olsztyn - 176 463 i Elbląg - 126 049 mieszkańców, następnie powiat olsztyński  

- 118 063 osoby, ostródzki - 104 411 osób, iławski - 90 599 osób. Najmniej zaludnione 

powiaty to: powiat węgorzewski - 23 207 osób, gołdapski - 26 545 osób oraz nidzicki  

- 33 260 osób. 
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1. OCENA RYZYKA WYST ĄPIENIA ZAGRO śEŃ NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WARMI ŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

ZAGROśENIE SCENARIUSZ  ROZWOJU  ZAGRO śENIA PRAWDOPODOBIE ŃSTWO  
WYSTĄPIENIA 

SKUTKI WARTO ŚĆ 
RYZYKA 

POWODZIE I OSUWISKA Powódź sztormowa na obszarze śuław Elbląskich bardzo prawdopodobne małe średnie 
Równoczesne wystąpienie powodzi sztormowej 

 i roztopowo-zatorowej 
bardzo prawdopodobne średnie duŜe 

Zalanie części śuław Elbląskich w wyniku uszkodzenia 
urządzeń hydrotechnicznych 

moŜliwe małe średnie 

KL ĘSKI śYWIOŁOWE Huraganowe wiatry prawdopodobne duŜe duŜe 
„Biały szkwał” moŜliwe katastrofalne duŜe 

Gwałtowne spadki temperatury moŜliwe duŜe średnie 
ZAGROśENIE 
SKAśENIEM 

PROMIENIOTWÓRCZYM 

SkaŜenie ludzi i środowiska na znacznym obszarze  
w wyniku przemieszczania się obłoku 

promieniotwórczego 

moŜliwe duŜe średnie 

SkaŜenie ludzi i środowiska (na ograniczonym obszarze 
lub w obiekcie) powstałe w wyniku uwolnienia 

materiałów promieniotwórczych 

prawdopodobne  małe małe 

ZDARZENIA  
Z UDZIAŁEM 
SUBSTANCJI 

NIEBEZPIECZNYCH 

Niekontrolowane uwolnienie do środowiska  
substancji niebezpiecznej wykorzystywanych  

w  procesach przemysłowych.  

prawdopodobne duŜe  duŜe 

Niekontrolowane uwolnienie do środowiska substancji 
niebezpiecznej w wyniku magazynowania substancji 

niebezpiecznej 

moŜliwe duŜe średnie 

Niekontrolowane uwolnienie do środowiska  
substancji niebezpiecznej 

w czasie transportu drogowego, kolejowego  
lub wodnego substancji niebezpiecznej 

prawdopodobne średnie średnie 
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CHOROBY ZAKA ŹNE 
LUDZI 

Grypa sezonowa prawdopodobne duŜe średnie 
Grypa epidemiczna moŜliwe średnie średnie 

Zawleczenie wirusowych gorączek krwotocznych, 
dŜumy, cholery 

rzadkie katastrofalne średnie 

CHOROBY ZAKA ŹNE 
ZWIERZ ĄT 

ZagroŜenie stad drobiu epidemią powodowaną przez 
wirusa wysoko zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

prawdopodobne duŜe duŜe 

ZagroŜenie stad bydła chorobą niebieskiego  
języka (BTV), stad bydła i trzody pryszczycą (FMD) 

i stad trzody chlewnej klasycznym pomorem   
świń (CSF) 

prawdopodobne duŜe duŜe 

ZagroŜenie stad trzody chlewnej epizootiami 
ASF, SVD. 

rzadkie średnie średnie 

ZAKŁÓCENIA 
FUNKCJONOWANIA 

SYSTEMÓW, 
POWAśNE AWARIE 

Zakłócenia 
funkcjonowania systemu 

energetycznego 

Przerwanie dostaw energii elektrycznej  
do Dystrybutorów przez PSE SA. Awaria w  Krajowym 

Systemie Elektroenergetycznym - "Black out" 

moŜliwe duŜe duŜe 

PowaŜna awaria sieci elektroenergetycznej najwyŜszych 
napięć zasilających system elektroenergetyczny 

województwa 

moŜliwe duŜe duŜe 

Uszkodzenie stacji węzłowych na terenie województwa 
(Mątki, Olsztyn, Ełk) lub stacji mających wpływ  

na zasilanie sieci elektroenergetycznej województwa 
 (Gdańsk Błonia, Grudziądz, Toruń, Płock, Ostrołęka, 

Białystok) 

moŜliwe średnie średnie 

ZAKŁÓCENIA 
FUNKCJONOWANIA 

SYSTEMÓW, 
POWAśNE  AWARIE 

Zakłócenia 
funkcjonowania 

Przerwanie dostaw gazu do systemu dystrybucyjnego 
PSG, MSG  przez GAZ-SYSTEM S.A.  

Awaria w krajowym systemie gazowniczym 
oddziałująca na teren województwa 

rzadkie duŜe średnie 

PowaŜna awaria gazociągów wysokiego ciśnienia 
zasilających system gazowy województwa. 

moŜliwe  średnie średnie 



   

  
 11 
 

systemu 
gazowniczego 

Awaria, zniszczenie kluczowych elementów sieci 
gazowej rozprowadzającej propan-butan. 

moŜliwe średnie średnie 

ZAKŁÓCENIA 
FUNKCJONOWANIA 

SYSTEMÓW, 
POWAśNE  AWARIE 

Zakłócenia 
funkcjonowania 

systemu 
teleinformatycznego 

Awaria systemu telekomunikacyjnego Telekomunikacji 
Polskiej S.A. i innych operatorów telekomunikacyjnych 

powiązanych z systemem TP S.A. na obszarze 
województwa warmińsko-mazurskiego, wynikająca  

z awarii systemu energetycznego 

moŜliwe małe małe 

Celowy, skoordynowany atak na systemy informatyczne 
funkcjonujące w infrastrukturze krytycznej (sieci 
ogólnokrajowe, sieci koncernów, banków, itp.), 

infrastrukturze lokalnej o charakterze krytycznym oraz 
lokalnych organach władzy państwowej i samorządowej 

moŜliwe duŜe duze 

Awaria systemu telekomunikacyjnego Telekomunikacji 
Polskiej S.A. i innych operatorów telekomunikacyjnych 

powiązanych z systemem TP S.A. oraz systemów 
telefonii komórkowej na obszarze województwa 

warmińsko-mazurskiego wynikająca z awarii systemu 
informatycznego TP S.A. 

prawdopodobne duŜe średnie 

Zakłócenie funkcjonowania ogólnopolskich 
i lokalnych systemów ewidencyjnych: systemu 

ewidencji ludności, systemu ewidencji pojazdów, 
paszportowego systemu informacyjnego, platformy 

paliwowej,  itp. 

moŜliwe duŜe duŜe 

POśARY PoŜary w obiektach uŜyteczności publicznej   
(w tym obiekty wielkopowierzchniowe). 

prawdopodobne  duŜe duŜe 

PoŜary duŜych obszarów leśnych prawdopodobne średnie średnie 
KATASTROFY Katastrofy w ruchu drogowym prawdopodobne małe małe 

Katastrofy w ruchu kolejowym moŜliwe duŜe średnie 
Katastrofy obiektów hydrotechnicznych moŜliwe katastrofalne duŜe 
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ZAGROśENIA 
TERRORYSTYCZNE 

Akty o charakterze terrorystycznym organizowane 
 i prowadzone przy współudziale/inspiracji 
międzynarodowych organizacji/komórek 

terrorystycznych 

moŜliwe średnie średnie 

Zdarzenia o charakterze terrorystycznym 
nie będące przejawem zorganizowanej działalności  

o podłoŜu polityczno-religijnym.  
Zdarzenia o róŜnorodnym charakterze (w tym  

z obszaru przestępczości pospolitej) kwalifikowane 
do terroryzmu ze względu na wykorzystanie metod 

działania typowych dla działań terrorystycznych 

moŜliwe średnie średnie 

Akty o charakterze terrorystycznym organizowane  
i prowadzone z inspiracji międzynarodowych 

organizacji terrorystycznych wymierzone przeciwko 
amerykańskim siłom zbrojnym stacjonującym  
poza granicami kraju. ZagroŜenie potencjalne, 

występujące podczas rotacyjnego pobytu 
amerykańskiej baterii Patriot  

na terenie województwa 

moŜliwe średnie średnie 

ZAGROśENIA 
BEZPIECZEŃSTWA 

PUBLICZNEGO 

Masowe protesty i niepokoje społeczne moŜliwe średnie średnie 
Przestępczość zorganizowana bardzo prawdopodobne średnie duŜe 

Okupacja obiektów uŜyteczności publicznej moŜliwe małe małe 
Blokady dróg moŜliwe małe małe 

Organizowanie imprez masowych prawdopodobne  średnie średnie 
   * źródło: Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
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1.1 ZagroŜenia biologiczne 

 
 Są związane z naraŜeniem na działanie potencjalnie szkodliwych czynników 

biologicznych, tj. bakterii, wirusów, grzybów, innych mikroorganizmów i toksyn, 

występujących powszechnie w przyrodzie. 

Zgodnie z zapisami ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakaŜeń i chorób zakaźnych 

 u ludzi, biologiczny czynnik chorobotwórczy, to posiadające zdolność wywoływania 

objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, 

zewnętrzne i wewnętrzne pasoŜyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki 

komórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym 

zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty. 

Jednak zagroŜenia biologiczne, to nie tylko drobnoustroje chorobotwórcze i broń 

biologiczna ale równieŜ i inne czynniki biologiczne, mogące powodować zachorowanie 

lub śmierć. DuŜe zagroŜenie epidemiologiczne dla znacznej liczby ludności moŜe stanowić 

skaŜenie ujęć wody pitnej, wodociągów a takŜe akwenów wodnych. ZagroŜeniem  

dla zdrowia moŜe być równieŜ obecność sinic w wodzie, powodujących „zakwity wody”  

oraz toksyn produkowanych przez te organizmy. SkaŜenia wód powierzchniowych mogą 

spowodować skaŜenie środowiska, zwłaszcza gleb. MoŜe to skutkować ponadnormatywną 

zawartością substancji szkodliwych w owocach i warzywach pochodzących z upraw  

ze skaŜonych terenów. 

 

1.1.1 ZagroŜenia epidemiologiczne 
 

Związane są z występowaniem czynników chorobotwórczych, powodujących choroby 

zakaźne oraz w wyniku powrotów epidemii chorób.  

Rodzaje zagroŜeń epidemiologicznych:  

- Zachorowania na choroby wywołane przez bakteryjne, wirusowe i prionowe czynniki 

etiologiczne chorób zakaźnych; 

- Zatrucia pokarmowe  wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki etiologiczne; 

- Zachorowanie na choroby wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki 

etiologiczne powodujące skaŜenie wody, gleby i powietrza 

Następstwem zagroŜeń epidemiologicznych są:  

-   Epidemie chorób zakaźnych (o etiologii bakteryjnej, wirusowej i  prionowej): 



  

  
                                                                                                                                                                             14 
 

- bakteryjne czynniki etiologiczne - szczególnie laseczka wąglika, prątek gruźlicy, 

maczugowiec błonicy, pałeczka krztuśca, pałeczka legionelli, przecinkowiec 

cholery, czynniki etiologiczne bakteryjnego zapalenia opon mózgowo-

rdzeniowych, krętek borelli, pałeczka dŜumy,  

- wirusowe czynniki etiologiczne - szczególnie wirus ospy prawdziwej, wirus 

zapalenia wątroby typu C, wirus HIV, wirus wścieklizny, wirus grypy, wirus 

gorączek krwotocznych (Ŝółtej gorączki, Hantaan, Q, Ebola, Marburg, Lassa), 

- prionowe czynniki etiologiczne - np. choroba Creutzfelda-Jakoba. 

- Epidemie chorób wywołanych drobnoustrojami chorobotwórczymi powodującymi 

   skaŜenie wody, gleby, powietrza - szczególnie dŜumy, cholery, czerwonki  

   bakteryjnej, duru brzusznego, krwotocznego zapalenia jelit, krztuśca, błonicy,  

   zakaŜenie tęŜcem  - epidemie te mogą rozwinąć się w wyniku skaŜenia wody 

   pitnej w ujęciach wodnych, kąpieliskach śródlądowych, w wyniku skaŜenia  

   artykułów rolno-spoŜywczych, zalaniu oczyszczalni ścieków i przepompowni  

   wodnych, zalaniu cmentarzy, w wyniku skaŜenia budynków mieszkalnych 

   i uŜyteczności publicznej zalanych skaŜoną wodą. 

Przyczyny powstawania zagroŜeń epidemiologicznych: 

- klęski Ŝywiołowe (powodzie, wichury, poŜary), 

- katastrofy komunikacyjne, 

- niewłaściwe zabezpieczanie biologicznych odpadów niebezpiecznych,  

- nieprzestrzeganie programu szczepień ochronnych wśród dzieci i osób z grup ryzyka, 

- nieświadomość i zaniedbanie ze strony osób chorych zakaźnie oraz nosicieli chorób 

zakaźnych, 

- bagatelizowanie przez turystów zasad ochrony przed zagroŜeniami 

epidemiologicznymi  podczas podróŜy zagranicznych,  

- awarie instalacji sanitarnych spowodowane błędami ludzkimi oraz powstające  

     z przyczyn niezaleŜnych od człowieka np. w ujęciach wodnych, oczyszczalniach  

     ścieków,  przepompowniach, stacjach uzdatniania wody, 

- zaniedbanie słuŜb komunalnych odpowiedzialnych za utrzymanie właściwego stanu   

sanitarnego, 

- zaniedbania słuŜb medycznych odpowiedzialnych za zabezpieczenie opieki  

      medycznej, 

     - bliskie sąsiedztwo z obszarami o wysokim zagroŜeniu epidemiologicznym  

           (Federacja Rosyjska). 
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Sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego naleŜy uznać za stabilną.  Od wielu lat nie zarejestrowano 

zachorowań na dur brzuszny, błonicę, wściekliznę u ludzi, poliomyelitis oraz na odrę.                                        

Potencjalne zagroŜenia dla Ŝycia lub zdrowia o charakterze epidemicznym, związane  

są głównie ze wzmoŜonym ruchem turystycznym i moŜliwością „zaimportowania” 

niebezpiecznej choroby zakaźnej, wybuchem pandemii grypy, skaŜeniami wody wodociągów 

publicznych i działaniami bioterrorystycznymi. 

ZakaŜeniami pochodzącymi z Ŝywności szczególnie naraŜone są osoby korzystające  

z punktów Ŝywienia zbiorowego np. stołówek, barów i restauracji oraz wielko-

powierzchniowych sklepów spoŜywczych.   

  Potencjalnym ogniskiem zakaŜeń epidemiologicznych mogą być równieŜ placówki 

ochrony zdrowia. Drobnoustroje występujące w tych placówkach, cechuje zwiększona 

zjadliwość i lekooporność. ZakaŜenia szpitalne są duŜym problemem i często mają powaŜne 

następstwa.   

  

1.1.2  Choroby zakaźne ludzi 
 

 
Na podstawie danych zawartych w raporcie „Stan sanitarno – higieniczny 

województwa warmińsko-mazurskiego na rok 2010 ” opracowanym przez Państwową 

Inspekcję Sanitarną wynika, iŜ na terenie województwa warmińsko-mazurskiego sytuacja 

epidemiologiczna w przypadku większości chorób zakaźnych, ulega systematycznej 

poprawie. W 2010r., podobnie jak w latach ubiegłych, nie zarejestrowano zachorowań  

na: dur brzuszny, błonicę, wściekliznę u ludzi, poliomyelitis oraz na odrę.  

W ostatnich latach, waŜnym problemem w województwie były i są nadal, zakaŜenia 

meningokokowe. Ze względu na cięŜki przebieg i duŜą śmiertelność postrzegane są one jako 

jedne z najbardziej niebezpiecznych zakaŜeń bakteryjnych u człowieka. W 2010r. 

zarejestrowano łącznie 14 przypadków Inwazyjnej Choroby Meningokokowej o charakterze 

zachorowań pojedynczych, niepowiązanych ze sobą epidemiologicznie. W porównaniu  

do roku 2008 i 2009 nastąpił spadek zachorowań. Zachorowania najczęściej występowały  

w grupie najmłodszych dzieci od 0-3 r.Ŝ. NajwyŜsze wskaźniki zapadalności wystąpiły  

w powiecie ełckim oraz elbląskim. W porównaniu do  średniej sytuacji w kraju, wskaźniki 

zapadalności na Inwazyjną Chorobę Meningokokową w województwie warmińsko-

mazurskim są wyŜsze.  
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W dalszym ciągu niewątpliwym problemem województwa, z uwagi na endemiczne 

występowanie zakaŜonych kleszczy, jest wysoki współczynnik zapadalności na boreliozę 

i kleszczowe zapalenie mózgu. W 2010r. w województwie warmińsko-mazurskim nastąpił 

wzrost współczynnika zapadalności na boreliozę w porównaniu z rokiem 2008 i 2009  

i był on prawie trzykrotnie wyŜszy niŜ w kraju. Przypadki zachorowań na boreliozę 

rejestrowane są na terenie wszystkich powiatów. Wzrósł równieŜ współczynnik zapadalności  

na kleszczowe zapalenie mózgu. Jest on siedmiokrotnie wyŜszy niŜ w kraju.  

Przypadki zachorowań na kleszczowe zapalenie mózgu koncentrują się głównie w powiatach 

wschodnich województwa. 

Kolejnymi zakaŜeniami występującymi na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego, są zakaŜenia wirusem HBV i HCV. Polepszający się stan sanitarno-higieniczny 

placówek słuŜba zdrowia, skuteczność nadzoru nad zakaŜeniami związanymi  

z naruszeniem ciągłości tkanek na drodze zabiegów medycznych i niemedycznych  

są czynnikami wpływającym na ograniczenie rozprzestrzeniania się tych zakaŜeń. 

W 2010r. zanotowano wzrost zachorowań na WZW B w stosunku do roku 2009  

- z 10 przypadków w 2009r. do 11 w 2010 r. (wskaźnik zapadalności 0,8), natomiast spadek 

w porównaniu do roku 2008 (16 przypadków). Wśród zgłoszonych 11 przypadków WZW B 

aŜ 10 zachorowań (90%) to  zachorowania przewlekłe.  

W porównaniu do roku 2008 i 2009 zanotowano wzrost zachorowań na WZW C  

- z 17 przypadków w roku 2008 i 24 przypadków w roku 2009, aŜ do 39 przypadków  

w roku 2010. Wskaźnik zapadalności w roku 2010 wyniósł 2,7. Od kilku lat wskaźniki 

zapadalności na WZW typu B i C są w naszym województwie o ok. 2-3 pkt. niŜsze  

od wskaźników krajowych. 

W 2010r. w województwie warmińsko-mazurskim zarejestrowano równieŜ  

3 przypadki zachorowań na WZW A. Wskaźnik zapadalności wyniósł 0,2, natomiast 

wskaźnik krajowy wyniósł 0,4. Dwie osoby zachorowały po wcześniejszym pobycie  

w Egipcie. 

Nadal występują zachorowania na biegunki u dzieci do lat 2, wywołane  

przez rotawirusy i adenowirusy. Ich liczba zmniejszyła się w porównaniu z rokiem ubiegłym 

z 1810 (wskaźnik zapadalności 555,7) do 1763 (wskaźnik zapadalności 538,7).  

Prawie wszystkie laboratoria szpitalne diagnozowały nieŜyty Ŝołądkowo-jelitowe  

w kierunku rotawirusów i adenowirusów.  

NaleŜy zaznaczyć, Ŝe wysokie wskaźniki zapadalności na nieŜyty Ŝołądkowo-jelitowe  

u dzieci do lat 2, są wynikiem dobrej diagnostyki i zgłaszalności tych zachorowań  
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przez lekarzy, organom Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Niestety, podobnie jak w latach 

ubiegłych, badaniom diagnostycznym poddano w zdecydowanej większości głównie dzieci 

hospitalizowane (96%). 

Od wielu lat, dominującym czynnikiem etiologicznym bakteryjnych zatruć 

pokarmowych w województwie warmińsko-mazurskim są odzwierzęce typy pałeczek 

Salmonella, wśród których dominuje Salmonella Enteritidis. W 2010 roku zgłoszono  

530 przypadków zakaŜeń wywołanych tymi drobnoustrojami, w tym 5 przypadków 

dotyczących zakaŜeń pozajelitowych. 

 Wśród czynników etiologicznych innych bakteryjnych zakaŜeń/zatruć pokarmowych 

dominowały bakterie z rodzaju: E. coli biegunkotwórcze (19 zachorowań), Campylobacter  

(68 zachorowań) i Yersinia (9 zachorowań). Odnotowano równieŜ 1 zachorowanie  

na czerwonkę wywołane przez Shigella Flexneri, o nieustalonym źródle zakaŜenia. 

 W roku 2010 zarejestrowano i opracowano w województwie 15 ognisk/zakaŜeń 

pokarmowych, tj. o 3 ogniska więcej niŜ w roku ubiegłym. NaraŜonych ogółem było  

1660 osób, zachorowało 287 osób w tym 111 dzieci do lat 14, z czego hospitalizacji 

wymagały 62 osoby. Czynnikiem etiologicznym ognisk/zatruć pokarmowych były: 

norowirusy (4 ogniska, 159 zachorowań), rotawirusy (28 zachorowań  na koloniach letnich), 

Salmonella Enteritidis (3 ogniska, nośnikiem były jaja kurze) i Hadar, Campylobacter   

(12 zachorowań na koloniach letnich) oraz larwy włośnicy (1 ognisko, naraŜonych 28 osób, 

zachorowało 10, hospitalizowano 6). 

W 3 ogniskach (44 zachorowania) nie udało się ustalić czynnika etiologicznego.  

ZakaŜenia szpitalne, to 2 ogniska (32 zachorowania),wywołane przez norowirusy  

- nie ustalono źródła zakaŜenia.  

W naszym województwie zmniejszyła się liczba zachorowań na gruźlicę z 295 

(wskaźnik zapadalności 20,7) w 2009r. do 260 zachorowań (wskaźnik zapadalności - 18,2)  

w 2010r. 

Nastąpiło równieŜ zmniejszenie liczby zachorowań na krztusiec. Zarejestrowano  

4 przypadki (wskaźnik zapadalności 0,28), a w 2009 r. zgłoszono 12 zachorowań (wskaźnik 

zapadalności 0,8, a w Polsce wskaźnik zapadalności 0,33). 

Spadła liczba zachorowań na grypę sezonową. W 2010 roku wirus grypy był 

przyczyną 14 408 przypadków zachorowań (wskaźnik zapadalności 10), co oznacza spadek  

w stosunku do roku poprzedniego, w którym było 74 868 przypadków zachorowań. 

Zachorowania na grypę miały bardzo łagodny przebieg. 
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RównieŜ liczba zachorowań na grypę A/H1N1 w stosunku do roku 2009 znacząco 

spadła. W 2009 roku ilość zachorowań wynosiła 169, natomiast w 2010r. zachorowało  

10 osób (przypadki potwierdzone laboratoryjnie). Wszystkie osoby były hospitalizowane.  

Zmarły 2 osoby w grupie wiekowej 40-49 lat.  

Liczba zgłoszonych zachorowań na posocznice w 2010 roku była mniejsza  

niŜ w latach ubiegłych i wynosiła 16 przypadków (w roku 2009 - 25 przypadków,  

w roku 2008 - 110 przypadków, w roku 2007 - 116 przypadków). NaleŜy jednak zaznaczyć, 

Ŝe od 2009r., zgodnie z nową ustawą o chorobach zakaźnych nie obowiązuje zgłaszanie 

posocznic. 

 

Z przyczyn społeczno-politycznych i gospodarczych w krajach ościennych  (bliŜszych 

i dalszych), na terytorium Polski mogą masowo migrować obywatele innych państw.  

Na dzień dzisiejszy moŜna spotkać migrantów w miastach i wsiach województwa, 

szczególnie z azjatyckich republik byłego ZSRR, Rumunii, a nawet z Wietnamu i Korei. 

Istnieje w związku z tym, ryzyko zawleczenia chorób szczególnie niebezpiecznych                   

i wysoce zakaźnych z tych terenów na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.  

Wśród potencjalnych zagroŜeń dla zdrowia lub Ŝycia ludności wymienić naleŜy 

zastosowanie broni biologicznej, a więc uŜycie takich czynników chorobotwórczych  

jak wirusy, bakterie, priony. Sytuacją stanowiącą epidemiologiczne oznaki ukrytego ataku 

bioterrorystycznego moŜe być m.in. wystąpienie zachorowania na botulizm, dŜumę, gorączkę 

Q, ospę prawdziwą, tularemię, wąglik, wirusowe gorączki krwotoczne, a takŜe pojawienie się 

innych, niezwykłych chorób wśród ludności.  
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Zachorowania na choroby zakaźne, zakaŜenia i zatrucia w województwie warmińsko-mazurskim w latach 2000-2010 
 

Lp. Jednostka chorobowa 
Ilość zachorowań w latach: 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

1 Salmonelozy ogółem  1294 1037 1046 782 646 546 615 536 387 384 530 

2 Czerwonka bakteryjna (szigeloza)  32 30  1 24 38 1 - - - 1 

3 

Inne bakteryjne 
zakaŜenia  
jelitowe (ogółem) 

wywołane przez E. coli biegunkotwórczą       30 41 30 17 12 10 

4 wywołane przez Campylobacter        7 - 19 39 68 

5 wywołane przez Yersinia enterocolitica lub 
pseudotuberculosis       8 6 2 4 10 9 

6 inne określone i nie określone 62 57 145 89 55 73 118 22 21 24 35 

7 Inne bakteryjne zakaŜenia jelitowe u dzieci do lat 2  11 4 8 19 35 40 54 31 20 24 46 

8 
Inne bakteryjne zatrucia  
pokarmowe (ogółem) 

gronkowcowe 1 39 126  119 35 25 5 3 2 2 

9 jadem kiełbasianym (botulizm)  7 5 17 10 2 1 4 - 2 3 2 

10 inne określone i nie określone 90 31 122 76 51 115 86 45 8 35 4 

11 Inne bakteryjne zatrucia pokarmowe u dzieci do lat 2      4 7 4 3 3 0 

12 Lamblioza (giardioza)       122 123 254 248 113 154 

13 Wirusowe i inne określone 
zakaŜenia jelitowe (ogółem) 

nieŜyt jelitowy wywołany przez rotawirusy 157 45 99 157 320 400 797 661 1242 1147 1113 

14 inne określone i nie określone      49 84 94 99 398 318 

15 Wirusowe jelitowe u dzieci do lat 2  5 30 79 86 194 264 371 347 640 668 691 

16 Biegunka i zapalenie Ŝołądkowo-jelitowe o prawdopodobnie  
zakaźnym pochodzeniu u dzieci do lat 2 835 764 1168 850 970 1040 863 882 784 1153 1026 

17 Krztusiec 111 195 37 66 71 29 6 9 17 12 4 

18 Płonica (szkarlatyna)  310 171 162 169 202 829 352 447 331 432 521 

19 
Choroba meningokokowa 
inwazyjna 

ogółem      21 22 30 24 24 14 

20 zapalenie opon mózgowych i/lub mózgu      11 12 24 17 15 6 

21 posocznica      18 17 16 15 16 11 
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Lp. Jednostka chorobowa 
Ilość zachorowań w latach: 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

22 RóŜa 107 148 165 141 167 181 125 132 140 114 103 

23 Borelioza z Lyme  202 272 235 352 321 312 586 699 609 754 884 

24 Ostre poraŜenia wiotkie u dzieci w wieku 0-14 lat  1 3 1 1 4 3 3 3 1 4 5 

25 Wścieklizna 1           

26 Styczność i naraŜenie na wściekliznę (potrzeba szczepień) 1376 1484 776 817 778 885 763 661 580 504 571 

27 Kleszczowe zapalenie mózgu 65 73 32 125 105 47 90 92 54 79 80 

28 Wirusowe zapalenie mózgu nieokreślone 10 6 9 12 9 9 10 6 9 6 5 

29 Wirusowe zapalenie opon mózgowych inne określone i nieokreślone 68 39 76 103 83 60 148 65 28 81 65 

30 Ospa wietrzna 4675 3957 3127 4261 5881 5940 6111 6865 4799 4147 7399 

31 RóŜyczka 1042 1481 306 1616 173 224 570 1364 282 107 149 

32 

Wirusowe zapalenie 
wątroby 

typu A 4 8 8 11 5  2 1 2 7 3 

33 typu B - ostre 68 51 52 35 27 25 22 8 12 9 1 

34 typu B - przewlekłe      7 14 8 4 2 10 

35 typu C 46 37 37 24 27 51 35 32 17   

36 typu C – wg definicji przypadku – 2009 r.          25 39 

37 typu C – wg definicji przypadku – 2005 r.          24 39 

38 typu B+C (zakaŜenia mieszane) 4 2 1 5 3  3 - 1 -  

39 inne i nieokreślone 3 2 3  5 2 1 - - - 3 

40 AIDS - zespół nabytego upośledzenia odporności  4 2 2 3 11 10 12 12 9 4 

41 Nowo wykryte zakaŜenia HIV      24 41 51 35 28 21 

42 Świnka (nagminne zapalenie przyusznic) 396 275 1519 4441 3464 2059 503 95 99 98 101 

43 Bąblowica (echinokokoza) 3 1 5 7 5  10 1 8 5 9 

44 
Choroba wywołana przez 
Streptococcus 
pneumoniae inwazyjna 

ogółem      10 10 13 8 16 7 

45 zapalenie opon mózgowych i/lub mózgu      7 7 11 7 9 3 

46 posocznica      2 3 4 5 9 5 
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Lp. Jednostka chorobowa 
Ilość zachorowań w latach: 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

47 Choroba wywołana  
przez Heamophilus 
influenzae inwazyjna 

ogółem      1 4 3 1 3  

48 zapalenie opon mózgowych i/lub mózgu      1 3 3 1 3  

49 posocznica       1 1 - 1  

50 
Bakteryjne zapalenie opon 
mózgowych i/lub mózgu 

w innych chorobach objętych MZ-56      2 4 6 10 10 29 

51 inne określone      9 10 11 11 5 7 

52 inne, nieokreślone      28 22 14 17 24 17 

53 Zapalenie opon mózgowych inne i nieokreślone 9 14 4 15 22 10 39 11 10 14 10 

54 Zapalenie mózgu inne i nieokreślone 1 1  2 4 4 1 5 3 4 1 

55 Grypa - przypadki 
potwierdzone 
laboratoryjnie 

ogółem      11 3  1 200 13 

56 u dzieci w wieku 0-14 lat      5 1   64  

57 Grypa wywołana nowym 
wirusem A(H1N1) 
- przypadki potwierdzone 
laboratoryjnie 

ogółem          169 10 

58 u dzieci w wieku 0-14 lat          60  

59 Zatrucia pestycydami 2 1 4 - 5 1 3 1 2 1  

60 Zatrucia grzybami 16 10 2 - 21 4 7 1 1 1 3 

     * źródło: Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie 
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1.1.3  Bioterroryzm 

 
WaŜnym zagadnieniem ze względu na zagroŜenie występowania chorób zakaźnych 

jest bioterroryzm , który moŜe wywołać epidemię szczególnie niebezpiecznej choroby 

zakaźnej i zachorowanie lub śmierć wielu osób. Atakiem bioterrorystycznym mogą być 

zagroŜone m.in. 

- dworce, porty, przejścia graniczne,  

- szpitale, szkoły, świątynie, uczelnie, centra handlowe, wypoczynkowe, sale 

widowiskowe, stadiony,  

- gmachy administracji rządowej i pozarządowej, 

- zakłady produkcji Ŝywności, hurtownie artykułów spoŜywczych, 

- zakłady przemysłowe mające strategiczne znaczenie,  

- duŜe skupiska ludzi w czasie imprez masowych, 

-  ujęcia wody pitnej. 

 

Bronią biologiczną mogą być patogeny, które łatwo rozprzestrzeniają się i powodują 

śmierć tj.: 

- wirus ospy prawdziwej,  

- wirusy gorączek krwotocznych,  

- bakterie wąglika,  

- bakterie jadu kiełbasianego,  

- dŜumy.  

ponadto patogeny o umiarkowanej śmiertelności:  

- bakterie z rodzaju: Shigella, Salmonella, Brucella, E. coli,  

- bakterie cholery,  

- bakteria gronkowca,  

- wirus wenezuelskiego zapalenia mózgu, 

a takŜe pojawiające się nowe, do tej pory nieznane, patogeny uzyskane na drodze inŜynierii 

genetycznej.  

 

Zdarzeniami mogącymi wskazywać na atak bioterrorystyczny są m. in.: 

� otrzymanie przesyłki niewiadomego pochodzenia, nieoznakowanej, zawierającej 

niezidentyfikowane substancje, 
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� wystąpienie zachorowania na botulizm, dŜumę, gorączkę Q, ospę prawdziwą, 

tularemię, wąglik, wirusowe gorączki krwotoczne, 

� pojawienie się niezwykłych chorób wśród ludności, 

� duŜa liczba niewyjaśnionych zachorowań, zespołów chorobowych lub zgonów                

w zbliŜonym czasie o podobnym obrazie klinicznym, dotyczących w szczególności 

zmian na skórze i/lub błonach śluzowych, objawów uszkodzenia układu nerwowego, 

układu oddechowego, przewodu pokarmowego lub uszkodzeń wieloukładowych, 

� nagły, nieoczekiwany wzrost zachorowalności i umieralności z powodu znanych 

chorób lub zespołów, 

� zaobserwowanie nieskuteczności leczenia w rutynowej terapii występujących 

powszechnie chorób, 

� nawet pojedynczy przypadek choroby spowodowany egzotycznym czynnikiem,               

u osoby, która nie opuszczała Polski w ostatnim okresie, 

� wystąpienie zachorowań w nietypowym dla nich sezonie i terenie geograficznym, 

� wystąpienie licznych nietypowych dla danego czynnika zakaźnego objawów 

chorobowych, 

� podobne genetycznie typy czynników etiologicznych wyizolowanych z róŜnych 

odległych w czasie i terenie źródeł, 

� niezwykły, atypowy czynnik zakaźny genetycznie zmodyfikowany lub uzyskany               

z nieczynnych źródeł, 

� niewyjaśniony wzrost zachorowań na chorobę endemiczną, 

� jednoczesne wystąpienie zachorowań na podobne choroby w ogniskach 

niepołączonych terytorialnie w kraju lub zagranicą, 

� nietypowy sposób transmisji chorób (aerozol, woda, Ŝywność). 

 

Obecnie na terenie województwa nie występują Ŝadne symptomy, które moŜna 

kojarzyć z zagroŜeniem terrorystycznym/bioterrorystycznym lub działalnością temu 

sprzyjającą. Jednak ataki terrorystyczne, szczególnie w miastach, mogą się zdarzyć  

w róŜnych formach i mieć rozmaite podłoŜe. Mimo prowadzonych działań rozpoznawczych, 

często akty te są trudne do przewidzenia.  Nasilenie zagroŜenia zjawiskami terroryzmu moŜe 

być zmienne i w określonych sytuacjach na moŜe się  nasilać.  
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1.1.4   Masowe choroby zwierząt 

 

Choroby zakaźne zwierząt są potencjalnym zagroŜeniem na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego. Epizootyczne zagroŜenia zwierząt gospodarskich moŜe wystąpić 

zwłaszcza w rejonach zatopień i powodzi oraz w przypadku zawleczenia na teren 

województwa chorób zakaźnych.  

W chwili obecnej, duŜe zagroŜenie wywołania epidemii stad drobiu, stanowi 

zwłaszcza wirus wysoko zjadliwej grypy ptaków (HPAI). Występuje równieŜ duŜe 

zagroŜenie stad bydła - chorobą niebieskiego języka (BTV), stad bydła i trzody  

- pryszczycą (FMD) i stad trzody chlewnej - klasycznym pomorem świń (CSF).  

Ze względu na ryzyko wystąpienia chorób zakaźnych u ludzi, szczególne zagroŜenie 

stanowią takie choroby zakaźne zwierząt, które mogą zostać przeniesione na człowieka. 

ZagroŜeniem takim jest np. wirus wścieklizny (z rodzaju Lyssavirus). Głównym rezerwuarem 

wirusa są zwierzęta dzikie i domowe (tj. psy, wilki, lisy, nietoperze, ale takŜe wiewiórki, 

sarny, koty). Wirus przenoszony jest wraz ze śliną chorego zwierzęcia.  

Do zakaŜenia człowieka dochodzi poprzez ugryzienie przez zwierzę lub bezpośredni kontakt 

ze śliną zakaŜonych zwierząt. Potencjalnym ryzykiem zakaŜeń u ludzi są równieŜ nowo 

odkryte choroby zakaźne zwierząt, np. choroba szalonych krów (BSE)  

oraz jej odpowiednik występujący u ludzi - choroba Creutzfelda-Jakoba.  

          W  związku z wystąpieniem na terenie Polski wirusa H5N1, nie wyklucza się takŜe, 

powstania ogniska ptasiej grypy w miejscach zatrzymywania się dzikich ptaków, szczególnie 

w okolicach jezior oraz zachorowań zwierząt gospodarskich. Obecnie zagroŜenie 

epidemiczne stwarza równieŜ wirus grypy A(H1N1), wywołujący grypę świń. Do tej pory, 

przypadki zakaŜeń tym wirusem u ludzi były rzadkie, jednakŜe potwierdzono moŜliwość ich 

przenoszenia z człowieka na człowieka. 

 

 
1.1.5  Analiza ryzyka wystąpienia zakaŜeń i chorób zakaźnych u ludzi 

 

Choroby zakaźne - są to choroby, które zostały wywołane przez biologiczne czynniki 

chorobotwórcze, które ze względu na charakter i sposób szerzenia się stanowią zagroŜenie  

dla zdrowia publicznego. 
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Analiza ryzyka wystąpienia zakaŜeń i chorób zakaźnych u ludzi opracowana  

na podstawie najczęściej występujących chorób zakaźnych na terenie województwa   

w oparciu o wskaźniki zapadalności na 100 000 mieszkańców 

 
Rodzaj 

zakaŜeń i chorób zakaźnych 
MoŜliwość wystąpienia zakaŜeń                    

i chorób 
duŜa średnia mała 

ZakaŜenia meningokokowe  X  
Kleszczowe zapalenie mózgu X   
Borelioza X   
Wirus HBV, HCV, HAV   X 
Wirus HIV, choroba AIDS  X  

Z
at

ru
ci

a 
po

ka
rm

ow
e 

ZakaŜenia wirusowe:  
nieŜyty jelitowo-Ŝołądkowe 
(rotawirusy) 

X   

ZakaŜenia pasoŜytnicze: 
Lamblioza, Kryptosporydioza; 
Listerioza; Leptospiroza; Włośnica; 

 X  

ZakaŜenia i zatrucia bakteryjne:  
Dur brzuszny, Dur rzekomy, 
Salmonellozy, Czerwonka, Botulizm, 
Cholera 

  X 

Grypa X   
Gruźlica  X  
Krztusiec   X 
Legioneloza   X 
DŜuma   X 
Wścieklizna   X 
Ospa prawdziwa   X 
Tularemia   X 
Wąglik   X 
Wirusowe gorączki krwotoczne   X 
Malaria   X 
Choroby przenoszone drogą płciową:  
kiła; rzeŜączka; chlamydiozy 

  X 

śółta febra   X 
Bąblowica   X 
TęŜec   X 
Gorączka Q   X 

    * źródło: Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie 
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II. Planowane zabezpieczenie bazy łóŜkowej i miejsc przeznaczonych do leczenia,  

     izolowania i poddawania kwarantannie oraz innych środków na wypadek 

     wystąpienia epidemii 

 

1. Miejsca obserwacji i hospitalizacji chorych i osób podejrzanych o kontakt  

z czynnikiem biologicznym - zgodnie z Planem postępowania i współpracy w przypadku 

epidemii, zagroŜenia szczególnie niebezpieczną chorobą zakaźną, bioterroryzmem 

 oraz w innej sytuacji awaryjnej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, 

opracowanym przez WSSE w Olsztynie  

 

a) Oddział Obserwacyjno - Zakaźny w Centrum Zdrowia 

Medica w Ostródzie 

 

 miejsc 23 

b) Oddział Obserwacyjno - Zakaźny w Samodzielnym 

Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Elblągu 

 

 miejsc 25 

c) Oddział Obserwacyjno - Zakaźny  w Samodzielnym  

Publicznym  Zakładzie Opieki Zdrowotnej  w GiŜycku  

 

 miejsc 20 

d) Oddział Obserwacyjno - Zakaźny w Wojewódzkim 

Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie 

   

 miejsc 23 

 

W miarę rozwoju sytuacji epidemiologicznej na szpital epidemiczny  

lub obserwacyjny wyznacza się Szpital Powiatowy w Węgorzewie, a w następnej kolejności 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy  w Pasłęku.  

 

Ewakuację chorych ze Szpitala Powiatowego w Węgorzewie przewiduje  

się do Szpitala Powiatowego w Bartoszycach, Centrum Medycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej „OLMEDICA” w Olecku i Szpitala Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Ewakuację chorych z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy   

w Pasłęku przewiduje się do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
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w Morągu, Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Elblągu i Centrum Zdrowia Medica w Ostródzie. 

 
Na wypadek hospitalizacji większej liczby chorych ustala się szpitale mogące 

przekształcić swe struktury dla potrzeb tych pacjentów: 

 

Miejsca hospitalizacji na terenie Miasta Olsztyna: 

   1. Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie, ul. Niepodległości 44, 

   2. Samodzielny Publiczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie, ul. Jagiellońska 78,  

   3. Pacjenci w/w szpitali, wymagający dalszego leczenia umieszczani będą w Wojewódzkim   

       Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie, ul. śołnierska 18, a w następnej kolejności  

       w Szpitalu Powiatowym w Biskupcu i Zespole Opieki Zdrowotnej w Szczytnie, 

   4. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie, ul. śołnierska 18  -  zgodnie 

       z ustaleniami Dyrekcji Szpitala i WSSE - w przypadku zachorowań u dzieci. 

 
 

Miejsca hospitalizacji na terenie Miasta Elbląga: 

   1. Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Jana Pawła II  

         w Elblągu, ul. śeromskiego 22, 

2. Pacjenci z w/w szpitala wymagający dalszego leczenia, umieszczani będą  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu, ul. Królewiecka 146,  

a w następnej kolejności w NZOZ Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o.  

w Braniewie, w Szpitalu Powiatowym im. Jana  Pawła II w Bartoszycach  

oraz Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Morągu.  

 

Miejsca hospitalizacji dla mieszkańców części wschodniej  województwa:  

   1.  Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w GiŜycku. 

   2. Pacjenci z w/w szpitala wymagający dalszego leczenia, umieszczani będą w Mazurskim 

       Centrum Zdrowia Zakładzie Opieki Zdrowotnej - „Pro-Medica” w Ełku oraz w Centrum 

       Medycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „OLMEDICA” w Olecku.   
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W przypadku masowych zachorowań na chorobę zakaźną, hospitalizacje chorych  

do szpitali wskazanych w Wojewódzkim Planie Działania na Wypadek Wystąpienia  

Epidemii dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2012-2014, będą odbywały się  

zgodnie z planami ewakuacji chorych opracowanymi przez dyrektorów ww. szpitali,  

do których mają być ewakuowani pacjenci.   

W sytuacji wystąpienia cięŜkich zachorowań na chorobę zakaźną, wymagających 

leczenia w szpitalnych oddziałach intensywnej terapii, Warmińsko-Mazurski Wojewódzki 

Zespół Zarządzania Kryzysowego po konsultacji z dyrektorami szpitali z terenu 

województwa warmińsko-mazurskiego,  wyznaczy właściwe oddziały szpitalne, gdzie będą  

hospitalizowani pacjenci wymagający szczególnej opieki medycznej. Lekarz Koordynator 

Ratownictwa Medycznego będzie koordynował przyjmowanie pacjentów chorych na chorobę 

zakaźną,  

a takŜe chorych wymagających intensywnej opieki medycznej na wskazane oddziały 

szpitalne.  

 Posiadane siły i środki są wystarczające w przypadku wystąpienia niewielkiej 

epidemii zachorowań na szczególnie niebezpieczne choroby zakaźne. 

  

2.  Dane demograficzne 
 
 

Ludność województwa  warmińsko-mazurskiego - stan na 31.12.2010r. 
 

Wyszczególnienie Ogółem ludność MęŜczyźni Kobiety 

Województwo - ogółem 1 427 241 695 631 731 610 

miasta 852 651 405 423 447 228 

obszar wiejski 574 590 290 208 284 382 

Powiat bartoszycki 59 873 29 157 30 716 
miasta 33 589 15 915 17 674 

obszar wiejski 26 284 13 242 13 042 

Powiat braniewski  42 633 21 168 21 465 
miasta 22 683 10 957 11 726 

obszar wiejski 19 950 10 211 9 739 

Powiat działdowski 65 199 31 937 33 262 

miasta 29 053 13 904 15 149 

obszar wiejski 36 146 18 033 18 113 

Powiat elbląski 56 504 28 035 28 469 
miasta 16 567 7 992 8 575 

obszar wiejski 39 937 20 043 19 894 

Powiat ełcki 86 650 42 328 44 322 
miasta 57 897 27 676 30 221 

obszar wiejski 28 753 14 652 14 101 
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Powiat giŜycki 56 491 27 653 28 838 

miasta 32 267 15 434 16 833 

obszar wiejski 24 224 12 219 12 005 

Powiat iławski 90 599 44 528 46 071 
miasta 51 871 24 925 26 946 

obszar wiejski 38 728 19 603 19 125 

Powiat kętrzyński 64 552 31 557 32 995 
miasta 36 861 17 507 19 354 

obszar wiejski 27 691 14 050 13 641 

Powiat lidzbarski 42 359 20 777 21 582 

miasta 25 354 12 051 13 303 

obszar wiejski 17 005 8 726 8 279 

Powiat mrągowski 50 113 24 441 25 672 

miasta 25 446 12 125 13 321 

obszar wiejski 24 667 12 316 12 351 

Powiat nidzicki 33 260 16 513 16 747 
miasta 14 337 6 876 7 461 

obszar wiejski 18 923 9 637 9 286 

Powiat nowomiejski 43 843 21 683 22 160 
miasta 11 061 5 212 5 849 

obszar wiejski 32 782 16 471 16 311 

Powiat olecki 34 066 16 811 17 255 
miasta 16 078 7 660 8 418 

obszar wiejski 17 988 9 151 8 837 

Powiat olsztyński 118 063 58 276 59 787 

miasta 38 963 18 500 20 463 

obszar wiejski 79 100 39 776 39 324 

Powiat ostródzki 104 411 51 102 53 309 
miasta 52 121 24 675 27 446 

obszar wiejski 52 290 26 427 25 863 

Powiat  piski 56 993 28 477 28 516 
miasta 33 756 16 517 17 239 

obszar wiejski 23 237 11 960 11 277 

Powiat  szczycieński 69 368 34 253 35 115 
miasta 27 457 13 080 14 377 

obszar wiejski 41 911 21 173 20 738 

Powiat  gołdapski 26 545 13 047 13 498 
miasta 13 401 6 489 6 912 

obszar wiejski 13 144 6 558 6 586 

Powiat węgorzewski 23 207 11 611 11 596 

miasta 11 377 5 651 5 726 

obszar wiejski 11 830 5 960 5 870 

Powiaty grodzkie 302 512 142 277 160 235 
miasto Elbląg 126 049 60 371 65 678 

miasto Olsztyn 176 463 81 906 94 57 
* źródło: Wojewódzki Urząd Statystyczny w  Olsztynie 
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3. Wskaźniki zachorowalności w przypadku wystąpienia wirusa pandemicznego 
 
 

    
    Liczba ludności w województwie (ogółem) – 1 427 241 
    Liczba dzieci w wieku szkolnym 5-19 lat  – 249 818      
    Liczba ludności powyŜej 19 roku Ŝycia – 1 177 423   
    

 
Przewidywany wskaźnik zachorowalności           

 w przypadku wystąpienia wirusa pandemicznego 
 

Liczba ludności 

Zachorowalność:                                                    

   - 30% populacji województwa,    

   - 40-50% dzieci i młodzieŜy w wieku szkolnym  

   - 25% osób dorosłych 

 

428 172 osoby 

99 927 - 124 909 osób 

294 356 osób 

 
Wskaźnik śmiertelności:  0,4% osób chorych 

 
1 713 osób 

 
Wskaźnik zapotrzebowania na konsultacje 

lekarskie:  50% osób chorych 
 

214  086 osób 

 
Wskaźnik hospitalizacji: 1-2,5% osób chorych 

 
4 282 - 10 704 osoby 

 
Wskaźnik zapotrzebowania na łóŜka intensywnej 
opieki medycznej: 15% osób hospitalizowanych 

 

642 - 1 606 osób 
 

 
Wskaźnik zapotrzebowania na zastosowanie 

wentylacji mechanicznej: 50% osób 
wymagających intensywnej opieki medycznej 

 

321 - 803 osoby 
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Ludność województwa warmińsko-mazurskiego i przewidywany wskaźnik zachorowalności w przypadku wystąpienia   
wirusa pandemicznego oraz zapotrzebowanie na łóŜka szpitalne i łóŜka intensywnej terapii, wg powiatów - stan na 31.12.2010r. 

Wyszczególnienie Ogółem ludność 
Zachorowalność 
- 30% populacji 

Wskaźnik hospitalizacji 
 - 2,5% osób chorych 

Wskaźnik zapotrzebowania na łóŜka 
intensywnej opieki medycznej  
- 15% osób hospitalizowanych 

Wskaźnik zapotrzebowania na zastosowanie 
wentylacji mechanicznej - 50% osób 

wymagających intensywnej opieki medycznej 
Województwo - 

ogółem 
1 427 241 428 172 10 704 1 606 803 

miasta 852 651 255 795 6 395 959 479 
obszar wiejski 574 590 172 377 4 309 646 323 

Powiat bartoszycki 59 873 17 962 449 67 34 
miasta 33 589 10 079 252 38 19 

obszar wiejski 26 284 7 885 197 30 15 
Powiat braniewski  42 633 12 790 320 48 24 

miasta 22 683 6 805 170 26 13 
obszar wiejski 19 950 5 985 150 23 12 

Powiat działdowski 65 199 19 560 489 73 37 
miasta 29 053 8 716 218 33 17 

obszar wiejski 36 146 10 844 271 41 21 
Powiat elbląski 56 504 16 951 424 64 32 

miasta 16 567 4 970 124 19 10 
obszar wiejski 39 937 11 981 300 45 23 

Powiat ełcki 86 650 25 995 650 98 49 
miasta 57 897 17 369 434 65 33 

obszar wiejski 28 753 8 626 216 32 16 
Powiat giŜycki 56 491 16 947 424 63 32 

miasta 32 267 9 680 242 36 18 
obszar wiejski 24 224 7 267 182 27 14 

Powiat iławski 90 599 27 180 680 102 51 
miasta 51 871 15 561 389 58 28 

obszar wiejski 38 728 11 618 290 43 22 
Powiat kętrzyński 64 552 19 366 484 73 37 

miasta 36 861 11 058 276 41 21 
obszar wiejski 27 691 8 307 208 31 16 

Powiat lidzbarski 42 359 12 708 318 48 24 
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miasta 25 354 7 606 190 29 15 

obszar wiejski 17 005 5 101 128 19 10 

Powiat mrągowski 50 113 15 034 376 56 28 
miasta 25 446 7 634 191 29 15 

obszar wiejski 24 667 7 400 185 28 14 
Powiat nidzicki 33 260 9 978 249 37 19 

miasta 14 337 4 301 108 16 8 
obszar wiejski 18 923 5 677 142 21 11 

Powiat nowomiejski 43 843 13 153 329 49 25 
miasta 11 061 3 318 83 12 6 

obszar wiejski 32 782 9 835 246 37 18 
Powiat olecki 34 066 10 220 256 38 18 

miasta 16 078 4 823 120 18 9 
obszar wiejski 17 988 5 396 135 20 10 

Powiat olsztyński 118 063 35 419 885 133 67 
miasta 38 963 11 689 292 44 22 

obszar wiejski 79 100 23 730 593 89 45 
Powiat ostródzki 104 411 31 323 783 117 58 

miasta 52 121 15 636 391 59 30 
obszar wiejski 52 290 15 687 392 59 30 

Powiat  piski 56 993 17 098 427 64 32 
miasta 33 756 10 127 253 38 19 

obszar wiejski 23 237 6 971 174 26 13 
Powiat  szczycieński 69 368 20 810 520 78 39 

miasta 27 457 8 237 206 31 16 
obszar wiejski 41 911 12 573 314 47 24 

Powiat  gołdapski 26 545 7 963 199 30 15 
miasta 13 401 4 020 101 15 8 

obszar wiejski 13 144 3 943 99 15 8 
Powiat węgorzewski 23 207 6 962 174 26 13 

miasta 11 377 3 413 85 13 7 
obszar wiejski 11 830 3 549 89 13 7 

  Miasto Elbląg 126 049 37 815 945 142 71 
  Miasto Olsztyn 176 463 52 939 1 323 198 99 
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4. Wykaz i rozmieszczenie na terenie województwa podmiotów leczniczych i innych obiektów uŜyteczności publicznej, które mogą zostać  
     przeznaczone do leczenia, izolowania lub poddawania kwarantannie 
 
 

4.1  Wykaz podmiotów leczniczych, które mogą zostać przeznaczone do leczenia, izolowania lub poddawania kwarantannie 
 

Lp.  

Nazwa  
podmiotu Adres 

Imię  
i nazwisko 
kierownika  

telefon fax e-mail 
Liczba 
łóŜek 

ogółem  

Liczba  
łóŜek  

w 
oddziałach 

chorób 
zakaźnych  

Liczba 
izolatek  

Powiat bartoszycki 

1. 
Szpital Powiatowy 
im. Jana Pawła II w Bartoszycach 

ul. Wyszyńskiego 11,  
11-200 Bartoszyce 

Mariusz Szubert (89) 764 30 17 (89) 764 29 58 sekretariat@szpital-
bartoszyce.pl 257  0 

2. 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „RODZINA” 

ul. Marksa 10,  
11-200 Bartoszyce 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

3. 
Niepubliczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej „ZDROWIE 

ul. Wyszyńskiego 11,  
11-200 Bartoszyce 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

4. 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej BART-MEDICA 

ul. Chilmanowicza 8,  
11-200 Bartoszyce b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

5. 
Indywidualna Praktyka Lekarza 
Rodzinnego Władysław Kołacz 

ul. Marksa 10,  
11-200 Bartoszyce 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

6. 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „MEDYK” 

ul. Sikorskiego 19,  
11-220 Górowo 

Iławeckie 
b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

7. 
Niepubliczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej  
„NASZA PRZYCHODNIA” 

ul. Lipowa 1A,  
11-210 Sępopol 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

8. 
Niepubliczna Przychodnia 
Lekarska „SANITAS” 

ul. Kościuszki 5,  
11-230 Bisztynek 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat braniewski 
1. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Powiatowe Centrum 
Medyczne Sp z o.o. w Braniewie 

14-500 Braniewo,            
ul. Moniuszki 13 Jan Godowski (55) 620 83 61 (55) 620 83 62 pcm@szpital-

braniewo.home.pl 
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Powiat działdowski 

1. 
Samodzielny Publiczny Gminny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Rybnie 

ul. Zajeziorna 58                
13-220 Rybno 

Iwona Ćwiek (23) 696 70 33 (23) 696 70 33 spgzozrybno@ 
warmia.kssa.pl b.d. b.d. b.d. 

2. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
w Działdowie (szpital) 

ul. Leśna 1                      
13-200 Działdowo 

ElŜbieta 
LeŜuchowska 

(23) 697 25 94 (23) 697 25 94 sekretariat@spzoz-
dzialdowo.pl 315 0 7 

Powiat elbl ąski 

1. 
Szpital Powiatowy w Pasłęku         
Sp. z o.o.  

14-400 Pasłęk            
 ul. Kopernika 24a 

Tersa 
Cierachowska  

(55) 249 15 90 (55) 249 15 00                    szpitalpaslek@elblag. 
net 95 

95 
(po 

przekształceniu 
w szpital 
zakaźny  

lub 
obserwacyjny) 

0 

Powiat ełcki 

1. 
„Pro-Medica” Sp.z o.o. w Ełku 
(szpital) 

ul. Baranki 24 
19-300 Ełk Andrzej Bujnowski (87) 620 95 98   (87) 620 95 99 

b.d. 
306  0   0 

Powiat gi Ŝycki 

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w GiŜycku 
(szpital) 

ul. Warszawska 41,  
11-500 GiŜycko Tadeusz Myśliwiec (87) 429 66 01 (87) 428 36 77 sekretariat@zozgiz.pl 245 25 2 

Powiat gołdapski 

 brak                   

Powiat iławski 
 brak         

Powiat k ętrzyński 

 brak                 

Powiat lidzbarski 

1. 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Lidzbarku warmińskim (szpital) 

Bartoszycka 3 
11-100 Lidzbark 

Warmiński 
Agnieszka Lasowa 

(89) 767 22 71 
do nr 76    
(89) 767 25 61 

(89) 767 29 66 b.d. 121 0 1 
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Powiat mr ągowski 

1. 
Szpital Powiatowy w Mrągowie 
im. M. Kajki 

ul. Wolności 12              
11-700 Mrągowo 

Halina Sarul (89) 741 21 27 (89) 741 21 27 sekretariat@szpital-
mragowo.pl 23 - - 

Powiat nidzicki 

1. 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Nidzicy (szpital) 

ul. Mickiewicza 23          
13-100 Nidzica 

Anna Osłowska (89) 625 05 20 (89) 625 05 59 szpital@zoz.nidzica. 
pl 113 0 0 

Powiat nowomiejski  
 

1. 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej - Szpital Powiatowy 
imienia Friedricha Lange w 
Nowym Mieście Lubawskim 

ul. Mickiewicza 10  
13-300 Nowe Miasto 

Lubawskie 
Jan Karwowski (56) 474 23 57 (56) 474 23 58 b.d. 313 b.d. b.d. 

Powiat olecki  
 
1. 

 

 
SPGOZ Kowale Oleckie 

 

ul. Witosa 1 
19-420 Kowale Oleckie 

Grzegorz 
Wiśniewski 

 
(87) 523 82 06 

 
(87) 523 87 50 b.d. 52 7 1 

2 
  

WOZ Sokółki 
 

Sokółki 
19-420 Kowale Oleckie 

Grzegorz 
Wiśniewski 

(87) 523 82 06 
 

(87) 523 87 50 
 

b.d. 20 
 

3 
  

1 
  

Powiat olszty ński  

1 
Szpital Powiatowy  
w Biskupcu 

ul. Armii Krajowej 8 11- 
300 Biskupiec 

Marek Pietras (89) 715 20 23 (89) 715 62 08 info@szpital-
biskupiec.pl 249 brak 0 

2 
Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej  
w Dobrym Mieście (szpital) 

ul. Grunwaldzka 10B 
11-040 Dobre Miasto 

Maria Mielniczek (89) 616 82 22  (89) 616 82 67 Szpital_dobre_miasto 
@op.pl 97 brak 2 

3. Samodzielny Gminny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 

ul. JeŜynowa 16 
11-001 Dywity 

Tomasz Kardacz (89) 512 01 22 b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

4. Niepubliczny ZOZ im. Rydygiera ul. Lipowa 11 
11- 042 Jonkowo 

Tomasz Kardacz (89) 512 90 08    b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

5. 
Miejska Przychodnia Zdrowia 
w Barczewie 

ul. Lipowa 2 
Barczewo 

Tadeusz Plawgo (89) 514 82 62 (89) 514 70 12  Przychodnia 
@barczewo.pl  5    
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Powiat ostródzki  

1 PZOZ w Ostródzie S.A. ul. Jagiełły 1 
14-100 Ostróda 

Krzysztof Sawicki (89) 646 52 24 (89) 646 92 50 pzoz@go2.pl 163 16 2 

2 SPZOZ w Morągu 
ul. Dąbrowskiego 16 

14-300 Morąg 
Ewa Michałowska (89) 757 42 31 (89) 757 45 93 biuro@spzozmorag.pl 152   

Powiat piski  

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej - Szpital 
Powiatowy w Piszu 

ul. Sienkiewicza 2           
12-200 Pisz 

Marek Skarzyński (87) 423 45 00 (87) 423 21 50 sekretariat@szpital. 
pisz.pl 163 11 3 

Powiat szczycie ński  

1. 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Szczytnie 

ul. Skłodowskiej 1 
12-100 Szczytno 

Marek Michniewicz (89) 623 21 38 (89) 623 21 36 dyrektor@zoz. 
internetdsl.pl 152 0 0 

2. 
NZOZ Przychodnia Lekarska 
MEDIX 

ul. Kętrzyńskiego 1 
12-160 Wielbark 

Dariusz 
Kaźmierczak 

(89) 621 81 58 b.d. medix@poczta.onet. 
pl b.d. b.d. b.d. 

3. Gabinet Stomatologiczny 
ul. Kętrzyńskiego 1 

12-160 Wielbark 
Andrzej Woźny (89) 621 80 16 b.d.  b.d. b.d. b.d. 

4. SNZOZ „POMOC” 
Lipowiec 20a 

12-100 Szczytno 
Bogusława Olczyk (89) 622 00 02 b.d. 2800018@zoz.org. 

pl b.d. b.d. b.d. 

5.  
NZOZ „Przychodnia Rodzinna” 
Renata Maria Zgiep w Rozogach 

ul. 24 Stycznia 11 
12-114 Rozogi 

Józef Zapert (89) 722 60 02 b.d.  b.d. b.d. b.d. 

6.  NZOZ „Polmed” 
ul. 24 Stycznia 11 

12-114 Rozogi 
Józef Zapert (89) 722 60 02 b.d.  b.d. b.d. b.d. 

7.  NZOZ „WAMED” 
ul. Wielbarska 5 

Jedwabno Halina WaŜna (89) 621 3022 b.d.  b.d. b.d. b.d. 

Powiat w ęgorzewski  

1. 
Mazurskie Centrum Zdrowia 
Szpital Powiatowy w Węgorzewie 
P ZOZ  

11-600 Węgorzewo ul. 
3 Maja 17 

Katarzyna Kopiczko (87) 427 32 52 
(87) 427 32 52 

w.210 
mczspwwo@poczta. 

onet.pl 89 0 5 

2. 
Ośrodek Rehabilitacji 
UzaleŜnionych Doren SP ZOZ 

RóŜewiec 1 Marek Chodubski (87) 427 60 39 (87) 427 60 69 doren@doren.pl 45 0 0 

Miasto Olsztyn 

1. 
Miejski Szpital Zespolony  
w Olsztynie 

Olsztyn 
ul. Niepodległości 44 

al. Wojska Polskiego 30 

Joanna 
Szymankiewicz - 

CzuŜdaniuk 
(89) 527 25 42 (89) 527 57 69 sekretariat@szpital. 

olsztyn.pl 307 0 1 



   

37 

 

Miasto Elbl ąg 

1. 
Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Szpital Miejski 

ul. śeromskiego 22  
82-300 Elbląg 

Wiesława Lech (55) 230 41 97 (55) 230 41 50 
sekertariat@ 
szpitalmiejski. 

elblag.pl 
290 13 7 

2. Wojewódzki Szpital Zespolony 
ul. Królewiecka 146 

82-300 Elbląg 
ElŜbieta Gelert 

(55) 239 56 12 
(55) 239 59 00 
(55) 234 41 11 

(55) 234 56 12     

 
 
 
 
4.2  Wykaz obiektów uŜyteczności publicznej, które mogą zostać przeznaczone do leczenia, izolowania lub poddawania kwarantannie 
 

Lp.  Nazwa budynku u Ŝyteczno ści publicznej Adres Imię i nazwisko  
osoby zarz ądzającej obiektem telefon 

Powiat bartoszycki 

1. Szkoła Podstawowa nr 3 
ul. Marksa 18, 

11-200 Bartoszyce 
Ewa Kapusto (89) 762 15 05 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 
ul. Szkolna 4, 

11-220 Górowo Iławeckie 
Mirosław Tchórz (89) 761 05 70 

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Limanowskiego 9, 
11-200 Bartoszyce 

Marek Lidziński (89) 762 28 71 

Powiat braniewski 

 brak    

Powiat działdowski 

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Sportowa 24A 

13-220 Rybno 
Andrzej Wiergowski (23) 696 60 50 

2. Szkoła Podstawowa w Uzdowie Filia w Grzybinach 
Grzybiny 38 

13-214 Uzdowo 
Jacek Szczepaniak (23) 698 44 23 

3. Zespół Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie ul. Wyzwolenia 11                 
    13-240 Iłowo-Osada 

Anita Radzymińska (23) 654 10 26 
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4. Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu 
ul. Kościelna 14              

13-240 Iłowo-Osada BoŜena Czajka (23) 654 15 28 

5. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Staszica 1              

13-240 Iłowo-Osada 
Eugeniusz Szylko (23) 654 10 61 

6. Dom Kultury w Białutach 
Białuty 

13-240 Iłowo-Osada 
Eugeniusz Szylko (23) 654 10 61 

7. Ośrodek Wypoczynkowy „Pod Lipami” 
ul. Lipowa 46, 

13-230 Lidzbark Paweł Byliński  

8. Gminny Ośrodek Kultury w Płośnicy 
13-206 Płośnica, 
ul. Kościelna 38 

Janusz Kuklewicz (23) 696 80 85 

Powiat elbl ąski 

1. 
Zespół Szkół Ekonomicznych i Technicznych  
w Pasłęku                                      

14-400 Pasłęk                                                     
ul. Wojska Polskiego 36 

Mariola  Kostecka 
   

(55) 248 31 29 

Powiat ełcki 

1. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Ełku ul. Władysława Szafera 2, 
19-300 Ełk 

Wanda Wojnowska (87) 621 68 85 

2. Bursa Szkolna w Ełku 
ul. Sikorskiego 5A                                                 

19-300 Ełk 
Witold Kłubowicz (87) 621 25 14 

3. Internat Zespołu Szkół Nr 3 w Ełku 
ul. Koszykowa 2                        

19-300 Ełk 

Dyrektor ZS Nr 3  
Danuta Sawicka Malz 

(87) 620 43 32 

Kierownik internatu  
Beata Bobrowska 

(87) 620 21 70 

Powiat gi Ŝycki 

1. 
Internat Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska 
i Agrobiznesu w GiŜycku 

ul. Smętka 7                                     
11-500 GiŜycko 

Jarosław Kulhawik (87) 428 24 84 

2. 
Internat Zespołu Szkół Elektronicznych             
i Informatycznych im. KEN 

ul. Traugutta 2                                 
 11-500 GiŜycko 

Henryk Kondratowicz 
 (87) 428 54 25 

3. 
Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli 

ul. Smętka 5                                           
11-500 GiŜycko Tadeusz Skorupski (87) 428 20 12 

4. Internat Szkoły Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej 
ul. Sikorskiego 3                            
11-500 GiŜycko 

Cezary Piórkowski (87) 428 34 44 
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Powiat gołdapski 

1. Ośrodek Konferencyjno-Szkoleniowy  
ul. Stadionowa 10, 

19-500 Gołdap 
Sylwester Graczyk 

 
(87) 615 37 37 

2. Dom Polonii   
śytkiejmy  

ul. Świerczewskiego 18,  
gm. Dubeninki 

Jolanta Patejko - Kierownik  
Rafał Cierniak - Prezes Zarządu 

Fundacji 

 
b.d. 

3. Internat Centrum Kształcenia i Wychowania  
ul. Boczna 1, 

19-500 Gołdap 
b.d. b.d. 

Powiat iławski 

1. Internat Zespołu Szkół Rolniczych 
Kisielice 

ul. Daszyńskiego 12 
Piotr Piątkowski  

- Dyrektor 
b.d. 

2. Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 2 (ZMSz) 
Iława,  

ul. Gen. Andersa 7 
Dyrektor Szkoły (89) 649 24 32 

3. 
Zespół Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku 
(ZMSz) 

Iława,  
ul. Kopernika 8A 

Dyrektor Zespołu Szkół 
(89) 649 26 70        
 (89) 649 61 73 

4. 
Internat Zespołu Szkół im. Bohaterów Września  
1939 Roku  (ZMSz) 

Iława,  
ul. Kopernika 8A 

Dyrektor Zespołu Szkół (89) 649 20 71 

Powiat k ętrzyński 

1. 
Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Reszlu 

ul. Krasickiego 7 
11-440 Reszel 

Krystyna Sobolewska 
(89) 755 00 12 

fax. (89) 755 03 44 

Powiat lidzbarski 

 brak    

Powiat mr ągowski 

1. Bursa Międzyszkona 
11-700 Mrągowo 

ul. Mrongowiusza 65B 
Marzena Romanowska (89) 741 20 43 

2. Zespół Szkół Zawodowych 
11-700 Mrągowo  

ul. Mrongowiusza 65 
Paweł Długoborski (89) 741 31 95 

Powiat nidzicki  
1. Zespół Szkół w Kozłowie b.d. Barbara Szczepkowska (89) 626 70 26 

2. Zespół Szkół w Szkotowie gm. Kozłowo b.d. Dorota Soliwoda (89) 626 80 31 

3. Zespół Szkół w Janowie b.d. GraŜyna Obrębska (89) 626 40 10 
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4. 
Zespól Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących  
w Jagarzewie 

b.d. b.d. b.d. 

5. Internat ZSRiO Jagarzewo b.d. Krzysztof Komorowski (89) 626 50 05 

6. Zespół Szkół Nr 1 w Nidzicy 
Nidzica,  

ul Kopernika 1 
Artur Pacuszka (89) 625 21 16 

7. Zespół Szkół Nr 2 w Nidzicy 
Nidzica, 

ul. K. Barke 3 
Dorota Dorozinska (89) 625 22 30 

8. Zespół Szkół Nr 3 w Nidzicy Nidzica,  
ul.1Maja 42 

Małgorzata Gorczyńska (89) 625 32 54 

9. Zespół Szkół w Łynie 
Łyna,  

gm. Nidzica 
Marzanna Pstrągowska (89) 725 75 54 

10. Zespół Szkół w Napiwodzie 
Napiwoda,  
gm. Nidzica 

Waldemar Szymański (89) 625 90 10 

11. Hotel Stadion w Nidzicy 
Nidzica,  

ul. Polna 1 
Małgorzata Sawicka (89) 625 24 57 

12. Zespół Szkół w Janowcu Kościelnym 
 

Janowiec Kościelny 
Ewa Lisek (89) 626 20 17 

13. Szkoła Podstawowa w Waśniewie Waśniewo Beata Jóźwiak (89)  626 10 13 

Powiat nowomiejski  

1. Internat Zespołu Szkół im. C. K. Norwida 
w Nowym Mieście Lubawskim 

Nowe Miasto Lubawskie, 
ul. 3 Maja 24 

Barbara   
Przeradzka-Martko 

(56) 472 60 20 

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  ul. Jagiellońska 20 Grzegorz Bała (56) 474 20 13 

Powiat olecki  

1. 
Internat Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w 
Olecku 

19 -400 Olecko, 
ul. Gołdapska 29 

Beata Stypułkowska - Dyrektor (87) 520 26 24 

Powiat olszty ński  

1.  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Biskupcu 
ul. Chrobrego 15, 
11-300 Biskupiec BoŜena Lasocka (89) 715 7 16 

2.  Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy w Bęsi 
Bęsia 21 

11-311 Kolno 
b.d. (89) 523 63 30 

3.  Gimnazjum w Barczewie ul. Północna 14 Zbigniew Podlaski (89) 514 77 13 

4.  Szkoła Podstawowa Nr 1 w Barczewie 
ul. Wojska Polskiego 36 

 
Jolanta Pastuszenko (89) 514 82 82 
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Powiat ostródzki  
 

1. Internat Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 

14-100 Ostróda, 
ul. Grunwaldzka 13 

Ryszard Kowalski - dyr. SOSW 
Wojciech Paliński  - kierownik 

internatu 

(89) 646 30 73 
(89) 646 26 51 

 

Powiat piski  

 brak    

Powiat szczycie ński  

1. Świetlica Wiejska przy OSP Piasutno 12-140 Świętajno 
Piasutno 58 

Bogdan Komosiński 
sołtys 

 

2. Świetlica Wiejska przy OSP Długi Borek 12-140 Świętajno 
Długi Borek 23 

Andrzej Bełcikowski 
sołtys 

 

3. Świetlica Wiejska Biały Grunt 12-140 Świętajno 
Biały Grunt 

Stanisław Pac 
sołtys 

(89) 622 66 53 

4. Świetlica Wiejska Konrady 12-140 Świętajno 
Konrady 

Jan Golon 
sołtys 

 

5. Świetlica Wiejska Kolonia 12-140 Świętajno 
Kolonia 

Monika Gwiazda 
sołtys 

(89) 622 60 05 

6. Świetlica Wiejska w Wesołowie 12-160 Wielbark 
Wesołowo 5b 

Gmina Wielbark (89) 621 61 06 

7. Świetlica Wiejska Kucborku 12-160 Wielbark 
 Kucbork 5c 

Gmina Wielbark (89) 621 61 06 

8. Świetlica Wiejska Baranowie 12-160 Wielbark 
Baranowo 9 

Gmina Wielbark (89) 621 61 06 

9. Świetlica Wiejska w Szuci Szuć 
Jedwabno 

Marianna Barańska - sołtys 
Gmina Jedwabno 

(89) 621 33 75 
(89) 621 30 45 

10. Świetlica Wiejska w Nartach Narty 
Jedwabno 

Janusz Gębczyński -  - sołtys 
Gmina Jedwabno 

(89) 621 3 045 

11. Świetlica Wiejska w Witowie Witowo 
Jedwabno 

Waldemar Samsel - sołtys 
Gmina Jedwabno 

 (89) 621 3 045 

12. Świetlica Wiejska w Lipnikach Lipniki 
Jedwabno 

Iwona Arbatowska - sołtys 
Gmina Jedwabno 

(89) 621 3 045 
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13. Świetlica Wiejska w Nowym Dworze 
Nowy Dwór 
Jedwabno 

Danuta Trzcińska - sołtys 
Gmina Jedwabno 

 (89) 621 3 045 

14. 
Budynek komunalny  
po Szkole Podstawowej w Spalinach Wielkich 

Spaliny Wielkie 25 a 
12-114 Rozogi 

Józef Zapert (89) 722 60 02 

15. 
Budynek komunalny  
po Szkole Podstawowej w Farynach 

Faryny 61 a 
12-114 Rozogi 

Józef Zapert (89) 722 60 02 

16. Gminny Ośrodek Kultury w Rozogach 
12-114 Rozogi 

pl. Jana Pawła II 1 
Hanna Łukowska (89) 722 60 48 

17. Zespół Szkół Nr 1  
ul. Mickiewicza 10 
12-100 Szczytno 

ElŜbieta Fiebieg - dyrektor (89) 624 28 38 

Powiat w ęgorzewski  

1. Powiatowy Dom Samopomocy 11-600 Węgorzewo  
ul. Gen. J.Bema 16 A 

Aneta Nawojczyk (87) 427 00 05 

2. Punkt Interwencji Kryzysowej 
11-600 Węgorzewo  

ul. Gen. J.Bema 16 A 
Dariusz Jurkiewicz (87) 427 06 40 

3. Mieszkanie Chronione 
11-600 Węgorzewo  

ul. Gen. J.Bema 16 A 
Dariusz Jurkiewicz (87) 427 06 40 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
11-600 Węgorzewo  

ul. Gen. J.Bema 16 A 
Aleksandra Rodzewicz (87) 427 25 03 

5. Szkolne Schronisko MłodzieŜowe 
11-600 Węgorzewo  

ul. Bolesława Prusa 10 
Waldemar Czapski (87) 427 23 67 

6. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 11-600 Węgorzewo  
ul. Zamkowa 34 

Andrzej Raczkowski (87) 427 00 30 

Miasto Olsztyn 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3 
ul. Wańkowicza 1                            
10-684 Olsztyn 

b.d b.d 

2. Szkoła Podstawowa Nr 18 ul. śytnia 71                                  
10-810 Olsztyn 

b.d b.d 

3. Gimnazjum Nr 6 ul. Jagielończyka 32                                        
10-062 Olsztyn 

b.d b.d 

4. Szkoła Podstawowa Nr 19 ul. Bałtycka 151                                   
10-041 Olsztyn 

b.d b.d 

5. Szkoła Podstawowa Nr 30 ul. Pieczewska 10                      
10-685 Olsztyn 

b.d b.d 
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6. Szkoła Podstawowa Nr 15 ul. Kętrzyńskiego 10               
10-506 Olsztyn 

b.d b.d 

7. Szkoła Podstawowa Nr 2 
ul. Kościuszki 70 
10-552 Olsztyn 

b.d b.d 

8. Kortowo UWM, Dom Studencki nr 3 
ul. Oczapowskiego 9                

10-718 Olsztyn 
b.d b.d 

9. Szkoła Podstawowa Nr 22 
ul. śołnierska 26                                     
10-551 Olsztyn 

b.d b.d 

10. Szkoła Podstawowa Nr 6 
ul. Gdyńska 17                                               
10-608 Olsztyn 

b.d b.d 

11. Szkoła Podstawowa Nr 7 
Al. Przyjaciół 42                                           
10-148 Olsztyn 

b.d b.d 

12. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 
ul. Turkowskiego 3                 

10-685 Olsztyn 
b.d b.d 

13. Gimnazjum Nr 13 
ul. Jeziołowicza 2                      
10-686 Olsztyn 

b.d b.d 

14. Szkoła Podstawowa Nr 10 
ul. Niepodległości 18            

 10-045 Olsztyn 
b.d b.d 

15. Zespół Szkół Ekonomiczno - Handlowych 
ul. Paderewskiego 10/12        

10-314 Olsztyn 
b.d b.d 

16. Szkoła Podstawowa Nr 3 
ul. Kołobrzeska 13                          

10-444 Olsztyn 
b.d b.d 

17. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
ul. Małków 3                       

10-113 Olsztyn 
b.d b.d 

18. Zespół Szkół Samochodowych 
ul. Wojska Polskiego 17                           

10-224 Olsztyn 
b.d b.d 

19. Szkoła Podstawowa Nr 13 
ul. Puszkina 11                    
10-295 Olsztyn 

b.d b.d 

20. Szkoła Podstawowa Nr 9 
ul. Zamenhofa 14                 
10-280 Olsztyn 

 

b.d b.d 

21. 
Internat Liceum Ogólnokształcącego Nr 6 
 (ZMSZ) 

Olsztyn 
ul. Pstrowskiego 5 

Jankowski Jarosław (89) 527 9357 
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22. 
Internat Zespołu Szkół Budowlanych  
(ZMSZ) 

Olsztyn 
ul. śołnierska 15 

Gajdamowicz Henryk (89) 527 67 92 

23. 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski DS. Nr 1, DS. Nr 3 
(ZMSZ) 

Olsztyn 
ul. Prawocheńskiego 19 

Gromadziński Lech b.d. 

24. 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski DS. Nr 1, DS. Nr 3 
(ZMSZ) 

Olsztyn 
ul. Prawocheńskiego 19 

Mieloch Krzysztof b.d. 

25. 
Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych 
(ZMSZ) 

Olsztyn 
ul. Bałtycka 37 Procyk Stefan (89) 527 37 58 

26. 
Internat Zespołu Szkół Elektroniczno-
Telekomunikacyjnych 
(ZMSZ) 

Olsztyn 
ul. Bałtycka 37a 

Kuźniewski Zenon (89) 527 51 91 

Miasto Elbl ąg 

1. 
Bursa Szkolna nr 3 
(ZMSZ) 

ul. Wapienna 17                           
 82-300 Elbląg 

Danuta Stępień - dyrektor tel./fax (55) 232 69 53 

2. 
Zespół Szkół Nr 2 
(ZMSZ) 

ul. WyŜynna 3 
82-300 Elbląg 

Ewa Iwanowicz - dyrektor 
(55) 235 09 12 

fax. (55) 235 09 12 

3.  
Zespół Szkół Gastronomicznych 
(ZMSZ) 

ul. Królewiecka 128 
82-300 Elbląg 

Maria Dobosz - dyrektor 
tel./fax  (55) 234 62 23  
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Rozmieszczenie obiektów przeznaczonych do leczenia, izolacji i poddania kwarantannie – mapa 
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  5. Liczba osób, które mogą być poddane leczeniu, izolacji lub kwarantannie w podmiotach leczniczych i innych obiektach   
        uŜyteczności publicznej 
 
   
       5.1  Liczba osób, które mogą być poddane leczeniu  
 
          5.1.1.  Liczba osób, które mogą być poddane leczeniu w podmiotach leczniczych 
 

Lp.  Nazwa  
podmiotu 

rozmieszczenie 
pomieszcze ń,  

które mog ą zosta ć 
przeznaczone 

do leczenia 

wykaz pomieszcze ń powierzchnia 
pomieszczenia (m²)  

szacunkowa liczba 
osób,  

które mog ą zosta ć 
przyj ęte 

 do leczenia 

suma 
szacunkowej 
liczby osób 

Powiat bartoszycki 

1. 
Szpital Powiatowy 
im. Jana Pawla II  
w Bartoszycach 

Oddział Rehabilitacji 
Neurologicznej 

3 sale 158 14 14 

2. 
Niepubliczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej „RODZINA” 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

3. Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „ZDROWIE 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

4. 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej BART-MEDICA 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

5. 
Indywidualna Praktyka Lekarza 
Rodzinnego Władysław Kołacz 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

6. 
Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „MEDYK” 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

7. 
Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „NASZA 
PRZYCHODNIA” 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 
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8. 
Niepubliczna Przychodnia 
Lekarska „SANITAS” 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat braniewski 

1. 

Niepubliczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej                                                
Powiatowe Centrum Medyczne                                                 
Sp. z o.o. w Braniewie 

Parter budynku  
- Zakład   

Opiekuńczo-Leczniczy 
Psychiatryczno-Geriatryczny 

Sala chorych 10, 11, 12, 13, 14 
35 + 24 + 23 + 33  

+ 36 = 151 
5 + 4 + 4 + 5+ 5 = 23 23 

Powiat działdowski 

1. SP ZOZ w Działdowie (szpital) Oddział Psychiatryczny 
Oddział zunifikowany 

z 8 salami chorych 
580 30 30 

Powiat elbl ąski 

1. SPZOZ w Pasłęku 

Oddział Wewnętrzny 10 pomieszczeń 180 35 

95 
Oddział Chirurgiczny 4 pomieszczenia 119 15 

Oddział Dziecięcy 7 pomieszczeń 110 15 
Zakład 

Opiekuńczo-Leczniczy 12 pomieszczeń 172 30 

Powiat ełcki 

1. „Pro-Medica” Sp. z o.o.  
w Ełku (szpital)          

Powiat gi Ŝycki 
 
 

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
w GiŜycku (szpital) 

Oddział  
Obserwacyjno-Zakaźny 

8 sal chorych dwuosobowych 
4 x 10 + 2 x 11  
+ 18 + 22 = 102 

8 x 2 = 16 
20 

sala chorych czteroosobowa 21 4 

Powiat gołdapski 

1. 
Ośrodek Konferencyjno-
Szkoleniowy  

b.d b.d b.d b.d 
b.d 

 
 

2. Dom Polonii   b.d b.d b.d b.d 

3. 
Internat Centrum Kształcenia i 
Wychowania  

b.d b.d b.d b.d 
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Powiat iławski 
 brak          

Powiat k ętrzyński 
 brak          

Powiat lidzbarski 

1. 
Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Lidzbarku Warmińskim 

Oddział PołoŜniczy sale chorych - 4 pomieszczenia 56 8 8 

Powiat mr ągowski 
 brak          

Powiat nidzicki  
 brak          

Powiat nowomiejski  

1. 
NZOZ Szpital Powiatowy  
im. F. Lange                         
w Nowym Mieście Lubawskim 

budynek szpitalny nr 1 
 

budynek szpitalny nr 2 

Oddział Chorób Wewnętrznych 659 39 

143 
(łącznie 

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
 

Oddział Ginekologiczno- 
PołoŜniczo-Noworodkowy 

659 26 

CIP 173 1 

łącznik przy Oddziale Wewnętrznym 30 15 

łącznik przy Oddziale 
Ginekologiczno-PołoŜniczo 

-Noworodkowym 
30 15 

Oddział Dziecięcy 208 19 

Oddział Chirurgiczny (piętro) 359 9 

Oddział Chirurgiczny (parter) 310 19 

Powiat olecki  

 brak      
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Powiat olszty ński  

1.  

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej im. l. Rydygiera, 
ul. Lipowa 11,  
Jonkowo 

I piętro 
 
 
 

Gabinet lekarski, gabinet 
zabiegowy, gabinet szczepień, 

gabinet ginekologiczny, rejestracja, 
gabinet fizjoterapii, przedsionek 

 19 + 19 + 9  
+ 14 + 18 + 18  

+ 6 = 103 
 

 8 + 10 + 2 + 4 + 8  
+ 8 + 2 = 42  

 (łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

51 
(w tym cz ęść 

łącznie  
do leczenia, 

izolacji i 
kwarantanny)    

Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej,  
ul. Grunwaldzka 10 B, 
w Dobrym Mieście 

I piętro budynku, 
bezpośredni dostęp  

do windy 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
-Psychiatryczny 

Sale chorych nr: 8, 9, 10 
3 x14 = 42 3 x 3=9 

Powiat ostródzki  

1. 

 
 
 

PZOZ w Ostródzie S.A. 
 
 

parter budynku oddziału 
zakaźnego 

sala chorych nr 1 18 3  

16 lewa strona korytarza sala chorych nr 3 i 4 2 x 19 2 x 3  

prawa strona korytarza sale chorych nr:  5, 6, 7, 8 4 x 16 2 + 2 + 2 + 1 = 7 

Powiat piski  

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej - Szpital 
Powiatowy w Piszu 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat szczycie ński  

1. 
NZOZ WAMED, 
ul. Wielbarska 5, 
w Jedwabnie 

parter 

Gabinet dzieci zdrowych, 
poczekalnia, gabinet EKG, gabinet 

stomatologiczny, rejestracja, 
gabinet zabiegowy,  
2 gabinety lekarskie 

15 + 10 + 11  
+ 27 + 11 + 2x15  

+ 25 = 104 
b.d. 

min . 5 

2.  Ośrodek Zdrowia NZ POZ 
MEDICOR w Świętajnie 

 
parter 6 gabinetów, poczekalnia 293  

3.  
Ośrodek Zdrowia NZ POZ 
MEDICOR w Spychowie 

parter 4 gabinety, poczekalnia, 
 3 pomieszczenia socjalne 

150 

4.  
Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Szczytnie (szpital) 

 
parter 

OIT – 1 sala 25 3 

Izba Przyjęć - Izolatka 15 2 

5.  
NZOZ „Przychodnia Rodzinna” 
Renata Maria Zgiep  
w Rozogach 

 
parter 

 
2 gabinety, rejestracja, korytarz 

2 gabinety , korytarz 
 

58 + 10 = 68 
58 + 10 = 68 

 

b.d. 
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6.  
NZOZ „Polmed” Tadeusz Polak 
w Rozogach 

 
parter 

2 gabinety, rejestracja, korytarz 
2 gabinety , korytarz 

 

56 + 10 = 66 
56 + 10 = 66 

 

7. 
NZOZ Przychodnia Lekarska 

MEDIX 
parter 

Gabinet, poczekalnia, gabinet, 
gabinet, hol, gabinet, gabinet, 

gabinet, gabinet, 3 pomieszczenia 
socjalne 

17 + 15 + 18 + 15  
+ 57 + 22 + 11  

+ 17 + 28 + 8 + 8  
+ 16  = 232 

8.  Gabinet Stomatologiczny parter 
Rejestracja, gabinet, pokój socjalny, 

gabinet 
11 + 15 + 11 + 16   

= 53 

Powiat w ęgorzewski  

 1.  

Mazurskie Centrum Zdrowia 
Szpital Powiatowy 
 w Węgorzewie PZOZ 

IV piętro Oddział Wewnętrzny 549 35 35 

Miasto Olsztyn 

1. 
Miejski Szpital Zespolony  
w Olsztynie 
ul. Niepodległości 44 

Budynek Główny - parter 12 sal 413 35 
35 

w tym równie Ŝ 
do izolacji 

Miasto Elbl ąg 

 
Wojewódzki Szpital Zespolony  
w Elblągu b.d. b.d. b.d. 275 351 

(łącznie 
do leczenia, 

izolacji 
i kwarantanny)  
 

 

Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny ZOZ - Szpital 
Miejski im. Jana Pawła II  
w Elblągu 

b.d. b.d. b.d. 76 

Suma : 

min. 759  
* w tym cz ęść równie Ŝ  

do leczenia i kwarantanny 
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      5.1.2 Liczba osób, które mogą być poddane leczeniu w budynkach uŜyteczności publicznej 
 

 
Lp.  

Nazwa obiektu u Ŝyteczno ści 
publicznej 

rozmieszczenie 
pomieszcze ń, 

które mog ą zosta ć 
przeznaczone 

do leczenia 

wykaz pomieszcze ń  
powierzchnia 

pomieszczenia 
(m²) 

szacunkowa liczba 
osób, które mog ą 

zostać przyj ęte 
do leczenia 

suma 
szacunkowej 
liczby osób  

Powiat bartoszycki 

1. 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy, 
ul. Limanowskiego 9, 
w Bartoszycach 

 

Internat 
b.d. 

b.d. 80 + 150 + 100 = 330 530 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  

Szkoła 

Internat 
pomieszczenia kuchenne, 

jadalnia, pomieszczenia socjalne 

2. 
Szkoła Podstawowa nr 3, 
Bartoszyce 

b.d. b.d. b.d. 100 

3. 
Szkoła Podstawowa nr 2 
Górowo Iławeckie 

b.d. b.d. b.d. 100 

Powiat braniewski 

 brak           

Powiat działdowski 

1. 
Ośrodek Wczasowy 
 „Pod Lipami” 
 

Budynek A - II kondygnacje 
I piętro 

7 pokoi 3-osobowych 
35 

496 
w tym cz ęść 

łącznie  
do leczenia, 

izolacji 
i kwarantanny ) 

7 pokoi 2-osobowych 

II piętro 
7 pokoi 3-osobowych 

35 
7 pokoi 2-osobowych 

Budynek B - II kondygnacje 
I piętro 

7 pokoi 3-osobowych 
35 

7 pokoi 2-osobowych 

II piętro 
7 pokoi 3-osobowych 

35 
7 pokoi 2-osobowych 

2.  
Ośrodek Sportu i Rekreacji; 
ul. Sportowa 2, 
Rybno 

Przyziemie 

Sala sportowa 

1 079 + 93 + 29 + 46 
= 1 247 

100 + 9 + 3 + 4  
= 116 

(łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

Magazyn sprzętu sportowego 
Pokój instruktorów 

Siłownia 

I piętro 4 x przebieralnia 
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5. 
Zespół Szkół  Nr 1, 
ul. Wyzwolenia 11 
Iłowo - Osada 

Parter w obiekcie sali 
sportowej 

Sala sportowa, pomieszczenia 
socjalne, kuchnia i stołówka 

540 
90 

(łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

6. 
Zespół Szkół  Nr 2, 
ul. Kościelna 14 
Iłowo-Osada Narzym 

Parter w obiekcie sali 
sportowej 

Sala sportowa, pomieszczenia 
socjalne, kuchnia i stołówka 

100 
150 

(łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

Powiat elbl ąski 

 brak          

Powiat ełcki 

1. 
Bursa Szkolna, 
ul. Sikorskiego 5A                                   
Ełk 

Budynek 5A 

Parter - 17 pokoi 348 51 

188 I piętro- 9 pokoi 348 35 
II piętro - 17 pokoi 348 51 
III piętro - 17 pokoi 348 51 

Powiat gi Ŝycki 

1. 
 

Zespół Szkół Kształtowania 
Środowiska i Agrobiznesu 
w GiŜycku 

Internat - parter 11 pokoi 3-osobowych 11 x 20 = 220 33 

240 

Internat - I piętro 12 pokoi 3-osobowych 12 x 20 = 240 36 

Internat - II piętro 13 pokoi 3-osobowych 13 x 20 = 260 39 

2. 
 

Internat Zespołu Szkół 
Elektronicznych  
i Informatycznych im. KEN 
w GiŜycku 

piętra I – IV 
(zamieszkałe w czasie roku 

szkolnego) 
pokoje nr: 12 - 411 920 116 osób w wakacje 

piętro IV małe 
(niezamieszkałe) 

pokoje 4, 42, 43, 44, 45, 46, 47 125 16 osób przez cały rok 

Powiat gołdapski 

1. 
Ośrodek Konferencyjno-
Szkoleniowy  

b.d b.d b.d b.d 

b.d 2. Dom Polonii   b.d b.d b.d b.d 

3. 
Internat Centrum Kształcenia 
i Wychowania  

b.d b.d b.d b.d 
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Powiat iławski 

 brak          

Powiat k ętrzyński 

1. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Reszlu 
ul. Krasickiego 7 

Internat 
       

Powiat lidzbarski 

 brak          

Powiat mr ągowski 

 brak           

Powiat nidzicki  

 brak           

Powiat nowomiejski  

1. 
Zespół Szkół im. C. K. Norwida 
w Nowym Mieście Lubawskim 

 
Internat - I piętro 

4 pokoje 23 + 23 + 22+ 22 = 90 14 
136 

(łącznie  
do leczenia, 

izolacji 
i kwarantanny)  

Internat - II piętro 9 pokoi łącznie 
20 + 20 + 20 + 23 

 + 23 + 22 + 22 + 15  
+ 20 =  185 

22 

2. 
Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji 
w Nowym Mieście Lubawskim 

Parter pokoje hotelowe nr 1 - 8 i 13 - 16 12 x 18 = 216 36 
I piętro budynku pokoje hotelowe nr 25 - 29 8 x 18 =144 24 

podpiwnicze budynku świetlica i holl 172 + 38 = 210 40 

Powiat olecki 

1. 
 

Zespół Szkół Licealnych 
i Zawodowych, 
ul. Gołdapska 29, 
w Olecku 

Parter 

Punkt przyjęć pacjentów 

12 + 8 + 12 = 32  

33 

Punkt zabiegów sanitarnych 

Gabinet lekarski 

I piętro 
Punkt pielęgniarski 

20 + 18 + 11x18 = 236 11x3 = 33  Gabinet zabiegowy 
11 sal łóŜkowych 3-osobowych 
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Powiat olszty ński  

 brak      

Powiat ostródzki  
 brak          

Powiat piski  

 brak           

Powiat szczycie ński  

1. 
Świetlica Wiejska  
przy OSP w Piasutnie 

piętro sala, pomieszczenie socjalne 95 40 

344 

2.  
Zakład Opieki Zdrowotnej  
(szpital) w Szczytnie 

b.d. 

Pokój informatyków, 3 pokoje 
księgowości, pokój pielęgniarki 

epidemiologicznej, pokój w Dziale 
Technicznym, pokój rum 1, rum 2, 

rum 3, rum 4 

30 + 3x15 + 15 + 20 
+ 20 + 10 + 20 + 20 

 = 180 

5 + 3x3 + 3 + 4 + 4 +1 
+4 + 4  = 34 

3.  
Świetlica Wiejska  
przy OSP w Długim Borku 

parter 
sala, kuchnia,  

pomieszczenie socjalne 
200 80 

4.  
Świetlica Wiejska  
w Białym Gruncie 

parter sala, pomieszczenie socjalne 106 40 

5.  Świetlica Wiejska w Konradach parter 
sala, kuchnia, 

pomieszczenie socjalne 
81 30 

6. Świetlica Wiejska w Kolonii parter sala, kuchnia 70 20 

7.  
Gminny Ośrodek Kultury 
w Rozogach 

parter sala widowiskowa, korytarz, 
pomieszczenie socjalne 156 + 70 = 226 40 

8. Świetlica Wiejska w Wesołowie parter świetlica 106  

9. Zespół Szkół Nr 1 w Szczytnie b.d. 
sala gimnastyczna  

z przyległymi pomieszczeniami 
780 60 

Powiat w ęgorzewski  

 brak          
 



 

 55    

Miasto Olsztyn 

1 
Szkoła Podstawowa Nr 3, 
Kołobrzeska 13m, 
Olsztyn, Oś. Pojezierze 

Sala sportowa Sala sportowa 525 231 

431 

2 
Szkoła Podstawowa Nr 6,  
ul. Gdyńska 17 
 Olsztyn, Oś. Mazurskie  

Sale gimnastyczne  
i stołówka 

Sala duŜa, korekcyjna  
oraz stołówka 

607 200 

Miasto Elbl ąg 

 
Zespół Szkół Nr 2 w Elblągu 
(ZMSZ) b.d. b.d. b.d. 400 

800 
(łącznie 

 do leczenia, 
izolacji 

 i kwarantanny)  

 
Bursa Szkolna Nr 3  
w Elblągu (ZMSZ) b.d. b.d. b.d. 200 

 
Zespół Szkół 
Gastronomicznych  
w Elblągu (ZMSZ) 

b.d. b.d. b.d. 200 

 
 

Suma:  

3 998 
* w tym cz ęść równie Ŝ  

do leczenia i kwarantanny 
 

 
 
 

5.2  Liczba osób, które mogą być poddane izolacji 
 
 
           5.2.1  Liczba osób, które mogą być poddane izolacji w podmiotach leczniczych 

Lp.  Nazwa 
podmiotu 

rozmieszczenie 
pomieszcze ń, 

które mog ą zosta ć 
przeznaczone 

do izolacji 

wykaz pomieszcze ń powierzchnia 
pomieszczenia (m²)  

szacunkowa liczba 
osób, które mog ą 

zostać przyj ęte  
do izolacji 

suma 
szacunkowej 
liczby osób  

Powiat bartoszycki 
1. Szpital Powiatowy  

im. J. Pawła II w Bartoszycach 
Oddział Rehabilitacji 

Neurologicznej 
3 sale 158 14 14 
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Powiat braniewski 

1. 

Niepubliczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej                           
Powiatowe Centrum Medyczne   
Sp. z o.o. w Braniewie 

Parter budynku Izba Przyjęć - Izolatka 10 1 

2 Parter budynku - Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy 

Psychiatryczno-Geriatryczny 
Izolatka - pokój Nr 7 8 1 

Powiat działdowski 

1  SP ZOZ Działdowo Izba Przyjęć 
Izolatka - sala chorych 

z wyodrębnioną łazienką i śluzą 
umywalkowo-fartuchową 

25 2 2 

Powiat elbl ąski 

 brak          
 

  Uwagi: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pasłęku - pełni funkcje szpitala pierwszego rzutu na wypadek epidemii 

Powiat ełcki 

1. 
„Pro-Medica” Sp. z o.o.  
w Ełku (szpital)          

Powiat gi Ŝycki 

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w GiŜycku 

Oddział  
Obserwacyjno-Zakaźny 

    

Powiat gołdapski 

 brak           

Powiat iławski 

 brak           

Powiat k ętrzyński 

 brak           

Powiat lidzbarski 

1. 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Lidzbarku Warmińskim 

Oddział Ginekologiczny sale chorych - 4 pomieszczenia 63 10 10 
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Powiat mr ągowski 
 
 
1 

 
Szpital Powiatowy 
im. M. Kajki w Mrągowie 

 
 Oddział Urologiczny  5 sal chorych 

Gabinet ESWL 

16 +16 +16 
+ 16 +16 = 80 

24 

 
3 + 4 + 4 + 4 + 4 = 19 

4 

 
23 

 

Powiat nidzicki  

1. 
Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Nidzicy 
Oddział Wewnętrzny sala 228 i 229 17+16= 33 2 + 2 = 4 4 

Powiat nowomiejski  

1. 
NZOZ Szpital Powiatowy  

  im. F. Lange                            
w Nowym Mieście Lubawskim 

budynek szpitalny nr 1 
 

budynek szpitalny nr 2 

Oddział Chorób Wewnętrznych 659 39 

143 
(łącznie 

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
 

Oddział Ginekologiczno- 
PołoŜniczo-Noworodkowy 659 26 

CIP 173 1 

łącznik przy Oddziale Wewnętrznym 30 15 
łącznik przy Oddziale 

Ginekologiczno-PołoŜniczo 
-Noworodkowym 30 15 

Oddział Dziecięcy 208 19 

Oddział Chirurgiczny (piętro) 359 9 

Oddział Chirurgiczny (parter) 310 19 

Powiat olecki  

2. 
Samodzielny Publiczny  
Gminny Ośrodek Zdrowia  
w Kowalach Oleckich  

parter  15 6 6 

Powiat olszty ński  

1. 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
im. l. Rydygiera, 
ul. Lipowa 11 
w Jonkowie 

I piętro 
 
 
 

Gabinet lekarski, gabinet 
zabiegowy, gabinet szczepień, 

gabinet ginekologiczny, rejestracja, 
gabinet fizjoterapii, przedsionek 

 19 + 19 + 9  
+ 14 + 18 + 18  

+ 6 = 103 

 8 + 10 + 2 + 4 + 8 + 8  
+ 2 = 42  (łącznie  
do leczenia, izolacji 

i kwarantanny) 

57  
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
2. 

Szpital Powiatowy  
im. Jana Mikulicza w Biskupcu 

Oddział Pediatrii i Alergologii 5 separatek 
5x 15 + 4 x15  

+ 15 + 15 = 165 
5 

Oddział Chirurgii Ogólnej 4 pojedyncze sale chorych 15 4 
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Oddział Chirurgii Dziecięcej 1 pojedyncza sala chorych 15 1 
Izba Przyjęć 1 separatka 15 1 

3. 

Zespół Zakładów  
Opieki Zdrowotnej,  
ul. Grunwaldzka 10 B, 
w Dobrym Mieście 

Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy-Psychiatryczny 

sale chorych nr: 11, 12, 13 14 + 13 + 12 = 39 3 

Izba Przyjęć Izolatka 12 1 

Powiat ostródzki  
 brak      

Powiat piski  

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej - Szpital 
Powiatowy w Piszu 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat szczycie ński  

1.  
Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Szczytnie (szpital) 

parter OIT - 1 sala 25 3 
5 

parter   Izba Przyjęć - Izolatka 15 2 

Powiat w ęgorzewski  
1. Mazurskie Centrum Zdrowia 

Szpital Powiatowy 
w Węgorzewie P ZOZ 

 
II piętro 

 
oddział detoksykacyjny 

 
537 

 
20 

 
20 

Miasto Olsztyn 

1. 
Miejski Szpital Zespolony  
w Olsztynie 
ul. Niepodległości 44 

Budynek Główny - parter 12 sal 413 35 
35 

(w tym  równie Ŝ 
do leczenia)  

Miasto Elbl ąg 

1. 
Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Elblągu 

b.d. b.d. b.d. 275 351 
(łącznie 

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
 

2. 
Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny ZOZ  
Szpital Miejski im. Jana Pawła II 

b.d. b.d. b.d. 76 

suma: 
672 

* w tym cz ęść równie Ŝ  
do leczenia i kwarantanny  
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       5.2.2 Liczba osób, które mogą być poddane izolacji w obiektach uŜyteczności publicznej 

Lp.  Nazwa obiektu u Ŝyteczno ści 
publicznej 

rozmieszczenie 
pomieszcze ń,  które mog ą 

zostać przeznaczone 
do izolacji 

wykaz pomieszcze ń powierzchnia 
pomieszczenia (m²)  

szacunkowa liczba 
osób, które mog ą 

zostać przyj ęte  
do izolacji 

suma 
szacunkowej 
liczby osób 

Powiat bartoszycki 

1. 
Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy Internat 

   
80 + 150 + 100 = 330 

 
 

530 
(łącznie 

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny ) 
 

2. Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 

Szkoła 

3. 
Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 

Internat 
pomieszczenia kuchenne, jadalnia 

pomieszczenia socjalne   

4. 
Szkola Podstawowa nr 3  
w Bartoszycach 

b.d. b.d. b.d. 100 

5. 
Szkoła Podstawowa nr 2  
w Górowie Iławeckim 

b.d. b.d. b.d. 100 

Powiat braniewski 

 brak      

Powiat działdowski 

1. 
Ośrodek Wczasowy  
 „Pod Lipami” 

Domki wolnostojące 
10 domków 3-osobowych 
10 domków 4 osobowych 

 30 + 40 = 70 

413 

2.  
Gminny Ośrodek Kultury  
w Płośnicy 

I piętro 2 x świetlica 45 + 40 = 85 22 + 20 = 42 

Parter 
Sala taneczna 40 20 

2 pomieszczenia biurowe 48 24 

Piwnica 
Sala widowiskowa 60 30 

Zaplecze kuchenne   

3.  
Ośrodek Sportu i Rekreacji; 
ul. Sportowa 2, 
w Rybnie 

Przyziemie 

Sala sportowa 

1 079 + 93 + 29  
+ 46 = 1 247 100 + 9 + 3 + 4 = 116 

Magazyn sprzętu sportowego 
Pokój instruktorów 

Siłownia 

Piętro 4 x przebieralnia 
26 + 26 + 29 + 21  

= 102 
3 + 3 + 3 + 2 = 11 
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4.  Dom Kultury w Białutach I piętro 
Pomieszczenia świetlicy, 

przedszkola i pomieszczenia 
socjalne 

50 10 

5. 
Zespół Szkół Nr 1  
w Iłowie - Osada 
ul. Wyzwolenia 11 

Parter w obiekcie sali 
sportowej 

Sala sportowa, pomieszczenia 
socjalne, kuchnia i stołówka 

540 90 

Powiat elbl ąski 

 brak          

Powiat ełcki 

1. 

Internat Zespołu Szkół Nr 3    
w Ełku 
ul. Koszykowa 2     
                     

Cały internat 

Parter - 5 pomieszczeń 105 12 

114 
I piętro - 12 pomieszczeń 756 36 

II piętro - 11 pomieszczeń 693 33 

III piętro - 11 pomieszczeń 693 33 

Powiat gi Ŝycki 
 

1. 
 

Internat Szkoły Policealnej 
 im. Hanny Chrzanowskiej 
w Gołdapi 

 
16 pokoi mieszkalnych 

 

10 pokoi 5-osobowych b.d. 50 
74 

6 pokoi 4-osobowych b.d. 24 

Powiat gołdapski 

1. 
Ośrodek Konferencyjno-
Szkoleniowy  

b.d b.d b.d b.d 

70 
2. Dom Polonii   b.d b.d b.d b.d 

 
3. 

Centrum Kształcenia 
Wychowania  
ul. Boczna 1, 
19-500 Gołdap 

Internat  

9 pokoi mieszkalnych 
 - I piętro budynku 

180                                   35 

           9 pokoi mieszkalnych 
- II piętro budynku 

180 35 

Powiat iławski 

1. 

Zespół Szkół Rolniczych 
im H. i St. Sierakowskich 
ul. Daszyńskiego 12 
w Kisielicach 

Parter Internatu 5 sal 230 50 

350 

2. 

Samorządowa Szkoła 
Podstawowa Nr 2                        
ul. Gen. Andersa 7 (ZMSz) 

3 kondygnacje 25 pomieszczeń 1662 100 
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3. 

Zespół Szkół im. Bohaterów 
Września 1939 Roku  Iława  ul. 
Kopernika 8A (ZMSz) 

3 kondygnacje 30 pomieszczeń 1800 

200 

4. 

Zespół Szkół im. Bohaterów 
Września 1939 Roku,   
  ul. Kopernika 8A (ZMSz)  
w Iławie 

4 kondygnacje Internatu 71 pomieszczeń 1502 

Powiat k ętrzyński 

1. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Reszlu 
ul. Krasickiego 7 

Internat b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat lidzbarski 

 brak 
    

 

Powiat mr ągowski 

1. 
Bursa Międzyszkolna  
w Mrągowie 

część A budynku - Parter pokoje od nr 1 - 14 (14 pokoi) 20x14= 280 42 

126 część A budynku - Piętro pokoje od nr 15 - 28 (14 pokoi) 20x14= 280 42 

część B budynku - Piętro pokoje od nr 29 - 42 (14 pokoi) 20x14= 280 42 

Powiat nidzicki  

 brak           

Powiat nowomiejski  

1. 
Zespół Szkół  
im. C. K. Norwida  
w Nowym Mieście Lubawskim 

Internat - I piętro 4 pokoje 
23 + 23 + 22+ 22  = 

90 
14 

136 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  

Internat - II piętro 9 pokoi łącznie 
20 + 20 + 20 + 23 + 
23 + 22 + 22 + 15 + 

20 = 185 
22 

2. 
Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji 
w Nowym Mieście Lubawskim 

Parter 
pokoje hotelowe 

nr 1 - 8 oraz 13 - 16  
12 x 18,5 = 223 

36 

I piętro budynku pokoje hotelowe  nr 25 - 29 8 x 18,5 =148 24 

podpiwnicze budynku świetlica i holl 172 + 38 = 210 40 
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Powiat olecki  

1. 
Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Henryka Sienkiewicza 
w Olecku 

Parter 25 sal lekcyjnych 25 x 49 = 1225 
700 

2 903 

I piętro sala gimnastyczna 160 

2. 
Szkoła Podstawowa Nr 3  
im. Jana Pawła II w Olecku 

Parter,  I piętro, II piętro 
15 sal lekcyjnych 15 x 45 = 675 

600 
sala gimnastyczna 382 

3. Zespół Szkół w Olecku (Siejnik) 
Parter 16 sal lekcyjnych 8 x 40 + 8 x 60 =800 

600 
I piętro sala gimnastyczna 208 

4. 
Gimnazjum Nr 2 
im. Mikołaja Kopernika 
w Olecku 

Parter.  20 sal lekcyjnych 20 x 50 = 1 000 
700 I piętro sala gimnastyczna 253 

II piętro aula 128 

5. Przedszkole w Olecku 
Parter 5 sal 80 

300 
I piętro 1 sala 40 

6 
Zespół Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Olecku 
ul. Gołdapska 29 

Internat - I piętro 
3 sale łóŜkowe 1-osobowe 

z węzłem sanitarnym 
 

3 x 18 = 54 
 

3 

Powiat olszty ński  

1. Gimnazjum w Barczewie b.d. sala gimnastyczna 600 
300  

(łącznie do leczenia, izolacji 
i kwarantanny) 

500 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji  

i kwarantanny)  
2. 

Szkoła Podstawowa  
w Barczewie 

b.d. sala gimnastyczna 400 
200  

(łącznie do leczenia, izolacji 
i kwarantanny) 

Powiat ostródzki  
 brak      

Powiat piski  
 brak           

Powiat szczycie ński  
1. Świetlica Wiejska w Szuci Parter świetlica, korytarz 40 + 4 = 44 b.d. 

min. 180 
2. Świetlica Wiejska w Nartach Parter świetlica, magazynek 50 + 8 = 58 b.d. 

3. Świetlica Wiejska w Witowie Parter świetlica, magazynek 86 + 10 = 96 b.d. 

4. Świetlica Wiejska w Lipnikach Parter świetlica 120 b.d. 
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5. 
Świetlica Wiejska  
w Nowym Dworze Parter świetlica, korytarz 60 + 9 = 69 b.d. 

 Świetlica Wiejska w Kolonii Parter sala, kuchnia 70 20 

 Świetlica Wiejska w Konradach Parter sala, pomieszczenie socjalne 81 30 

 
Świetlica Wiejska  
w Białym Gruncie 

Parter 
sala, pomieszczenie socjalne 106 40 

 Świetlica Wiejska w Kucborku Parter 
świetlica, 

pomieszczenie gospodarcze 
81 + 9 = 90 b.d. 

 Świetlica Wiejska w Baranowie  piwnica 
korytarz, świetlica,  

pomieszczenie gospodarcze 
4 + 65 + 28 = 97 b.d. 

 Zespół Szkół Nr 1 w Szczytnie Parter 10 sal 1 020  90 

Powiat w ęgorzewski  
1. 
 

  
  
  
  
  

 
Szkolne Schronisko 
MłodzieŜowe w Węgorzewie 
 
 
 
 

parter stołówka 78 13 

100 

I piętro 
 

świetlica 39 8 

pokoje 101 - 111 11 x 21,5 = 236,5 11 x 3 = 33 

II piętro 
 
 

pokoje 204-213 
pokoje 201-202 

pokój 203 

10 x 21,5 
2 x 31 

12 

7 x 3 + 3 x 4 = 33 
2 x 4 = 8 

2 

Miasto Olsztyn 
1 Kortowo UWM-DS Nr 3  

ul. Oczapowskiego 9  
10-718 Olsztyn 

Stołówka Studencka 
 i Domy Studenta 

Stołówka studencka 
DS Nr 1, 3, 4, 9, 12, 13, 

 
3 975 

 
1 755 

 
1 755 

Miasto Elbl ąg 

 
Zespół Szkół Nr 2 w Elblągu 
(ZMSz) b.d. b.d. b.d. 400 800 

(łącznie  
do leczenia, 

izolacji 
i kwarantanny)  

 
Bursa Szkolna Nr 3 w Elblągu 
(ZMSz)  

b.d. b.d. b.d.                   200 

 
Zespół Szkół Gastronomicznych 
w Elblągu (ZMSz) 

b.d. b.d. b.d.                   200 

Suma: 
min. 8051  

* w tym cz ęść równie Ŝ do leczenia  
i kwarantanny  
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   5.3. Liczba osób, które mogą być poddane kwarantannie 

 

          5.3.1. Liczba osób, które mogą być poddane kwarantannie w podmiotach leczniczych 

Lp.  Nazwa 
podmiotu 

rozmieszczenie 
pomieszcze ń,  

które mog ą zosta ć 
przeznaczone 

do poddawania 
kwarantannie 

wykaz pomieszcze ń powierzchnia 
pomieszczenia (m²) 

Szacunkowa 
liczba osób, które 

mog ą zostać przyj ęte 
do poddawania 
kwarantannie 

suma 
szacunkowej 
liczby osób 

Powiat bartoszycki 

1. 
Szpital Powiatowy  
im. J. Pawła II w Bartoszycach 

Oddział Rehabilitacji 
Neurologicznej 

3 sale 158  14 14 

Powiat braniewski 

1. 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej  Powiatowe 
Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
w Braniewie 

Parter budynku  
- Zakład 

Opiekuńczo-Leczniczy 
Psychiatryczno-

Geriatryczny 

Sale chorych Nr 4, 5, 6, 25, 26 15 + 16 + 31 + 32 + 17  
= 111  3 + 2 + 5 + 5 + 3 = 23   18 

Powiat działdowski 

1. SP ZOZ Działdowo Oddział Paliatywny 
Oddział zunifikowany 

z 6 salami chorych 
288 14 14 

Powiat elbl ąski 

 brak          

 Uwagi: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pasłęku pełni funkcję szpitala pierwszego rzutu na wypadek epidemii 

Powiat ełcki 

1. 
Pro-Medica” Sp. z o.o.  
w Ełku (szpital)           

Powiat gi Ŝycki 

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w GiŜycku 

Oddział 
 Obserwacyjno-Zakaźny 

    



 

 65    

Powiat gołdapski 

 brak           

Powiat iławski 

 brak          

Powiat k ętrzyński 

 brak 
        

 

Powiat lidzbarski 

 
Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Lidzbarku Warmińskim 

Oddział terapii uzaleŜnień 
od alkoholu 

5 sal chorych 124 24 24 

Powiat mr ągowski 

 
 
brak      

Powiat nidzicki 

 
brak         

  

Powiat nowomiejski  

1. 
NZOZ Szpital Powiatowy  
im. F. Lange                         
w Nowym Mieście Lubawskim 

budynek szpitalny nr 1 
 

budynek szpitalny nr 2 

Oddział Chorób Wewnętrznych 659 39 

143 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
 

Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczo 
-Noworodkowy 

659 26 

CIP 173 1 

łącznik przy Oddziale 
Wewnętrznym 

30 15 

łącznik przy Oddziale 
Ginekologiczno-PołoŜniczo 

-Noworodkowym 
30 15 

Oddział Dziecięcy 208 19 

Oddział Chirurgiczny (piętro) 359 9 

Oddział Chirurgiczny (parter) 310 19 
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Powiat olecki  

1. SPGOZ w Kowalach Oleckich 
parter 3 30 3 

53 I piętro 9.10,11,12,16 94 30 

2. 
Wiejski Ośrodek Zdrowia  
w Sokółkach 

 pomieszczenie nr 2 45 20 

Powiat olszty ński 

1.  

Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej,  
ul. Grunwaldzka 10 B, 
w Dobrym Mieście 

Parter 
Oddział Chorób Wewnętrznych 

sale chorych nr: 5, 6, 7 
25 + 26 + 15 = 66 4 + 4 + 2 = 10 24 

(w tym cz ęść 
równie Ŝ  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  2.  

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej im. L. Rydygiera 
w Jonkowie 
ul. Lipowa 11 

 
I piętro 

 
 

gabinet ginekologiczny,  
gabinet fizjoterapii, przedsionek 

 
 14 + 18 + 2 = 34 

4 + 8 + 2 = 14   
(łącznie do leczenia, izolacji 

i kwarantanny) 

Powiat ostródzki  

 brak 
        

  

Powiat piski  

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej - Szpital 
Powiatowy w Piszu 

b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat szczycie ński  

 brak          

Powiat w ęgorzewski  

1 
Mazurskie Centrum Zdrowia 
Szpital Powiatowy w 
Węgorzewie PZOZ 

I piętro Oddział Rehabilitacyjny 517 34 
 
 

79 

2 
Ośrodek Rehabilitacji 
UzaleŜnionych Doren  
SP ZOZ w RóŜewcu 

pomieszczenia 
mieszkalne 

pensjonariuszy 

pomieszczenia mieszkalne 
pensjonariuszy 500 45 
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Miasto Olsztyn 

1. 
Miejski Szpital Zespolony    
 w Olsztynie 
al. Wojska Polskiego 30 

I piętro 7 sal chorych 401,79 25 25 

Miasto Elbl ąg 

1. 
Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Elblągu 

b.d. b.d. b.d. 275 351  
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
2. 

Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny ZOZ Szpital 
Miejski im. Jana Pawła II  
 w Elblągu 

b.d. b.d. b.d. 76 

suma: 745 
* w tym cz ęść równie Ŝ  

do leczenia i kwarantanny  
 
 
 

    5.3.2 Liczba osób, które mogą być poddane kwarantannie w budynkach uŜyteczności publicznej 

 

Lp.  Nazwa obiektu u Ŝyteczno ści 
publicznej 

rozmieszczenie 
pomieszcze ń, 

które mog ą zosta ć 
przeznaczone 

do poddawania 
kwarantannie 

wykaz pomieszcze ń  powierzchnia 
pomieszczenia (m 2) 

szacunkowa liczba 
osób, które mog ą 

zostać przyj ęte 
do poddawania 
kwarantannie 

suma 
szacunkowej 
liczby osób  

Powiat bartoszycki 

1. 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Bartoszycach 
ul. Limanowskiego 9 

Internat 
 

  
  

80+ 150 +100 = 330 

 
 

550 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  

Szkoła 

Internat 
pomieszczenia kuchenne, jadalnia 

pomieszczenia socjalne 

2. 
Szkoła Podstawowa nr 3 
w Bartoszycach 

b.d. b.d. b.d. 100 



 

 68    

3. Szkoła Podstawowa nr 2 
w Górowie Iławeckim 

b.d. b.d. b.d. 100 

Powiat braniewski 

 brak  
 

   

Powiat działdowski 

1. 
Szkoła Podstawowa  
w Uzdowie 
Filia w Grzybinach, Grzybiny 38 

5 pomieszczeń sal 
lekcyjnych 

5 sal lekcyjnych i zaplecze 
kuchenne ze stołówką 

200 60 

584 
(w tym cz ęść 

łącznie 
do leczenia, 

izolacji i 
kwarantanny)  

2. 
Ośrodek Wczasowy 
 „Pod Lipami” 
 

Budynki blokowe 
I piętro 

7 pokoi 4-osobowych 
49 

7 pokoi 3-osobowych 

II piętro 
7 pokoi 4-osobowych 

49 
7 pokoi 3-osobowych 

3. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji; 
ul. Sportowa 2, 
w Rybnie 

Przyziemie 

Sala sportowa 

1 079 + 93 + 29  
+ 46  = 1 247 

100 + 9 + 3 + 4 = 116 
(łącznie do leczenia, 

izolacji i/ lub 
kwarantanny) 

Magazyn sprzętu sportowego 
Pokój instruktorów 

Siłownia 

I piętro 4 x przebieralnia 

4. 
Zespół Szkół  Nr 1 
w Iłowie -Osada 
ul. Wyzwolenia 11 

Parter w obiekcie sali 
sportowej 

Sala sportowa, pomieszczenia 
socjalne, kuchnia i stołówka 

540 
90 

(łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

5. 
Zespół Szkół  Nr 2, 
ul. Kościelna 14 
Iłowo -Osada Narzym 

Parter w obiekcie sali 
sportowej 

Sala sportowa, pomieszczenia 
socjalne, kuchnia i stołówka 100 

150 
(łącznie do leczenia, 

izolacji i kwarantanny) 

6. GOSiR w Osadzie Parter 
Sala widowiskowa 

 i pomieszczenia socjalne 
300 50 

7. Dom Kultury w Białutach I piętro Sala widowiskowa 
I pomieszczenia socjalne 

100 20 

Powiat elbl ąski 

1. 

Zespół Szkół Ekonomicznych 
i Technicznych, w Pasłęku 
ul. Wojska Polskiego 36 
 

I piętro 
11 pokoi mieszkalnych  

4-osobowych 
225 44 

93 1 pokój mieszkalny 2-osobowy 14 2 

II piętro 
11 pokoi mieszkalnych  

4-osobowych 
225 44 
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1 pokój mieszkalny 2-osobowy 14 2 

1 pokój mieszkalny 1-osobowy  
 

14 1 

Powiat ełcki 

1. 
Szkoła Podstawowa Nr 4  
w Ełku 
ul. Szafera 2                         

parter sala gimnastyczna 388 90 
100 

I piętro mała sala gimnastyczna 68 10 

Powiat gi Ŝycki 
1. 

Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego  
i Doskonalenia Nauczycieli 
w GiŜycku 

 
Internat 

 
 
 

 
I piętro - sale nr: 105, 108, 

II piętro -  sale nr: 202, 203, 204, 
205, 208,  

III piętro - sale nr: 301, 302, 303, 
304, 305, 307, 308 

14 x 16 = 224 40 40 

Powiat gołdapski 

 brak      

Powiat iławski 
 brak      

Powiat k ętrzyński 

1. 

Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy 
w Reszlu 
ul. Krasickiego 7 

Internat b.d. b.d. b.d. b.d. 

Powiat lidzbarski 

 brak      

Powiat mr ągowski 
  1. Zespół Szkół Zawodowych  

w Mrągowie 
ul. Mrongowiusza 65 

budynek szkoły Hala sportowa 213 50 50 

Powiat nidzicki 

1. 
Zespół Szkół w Kozłowie b.d. 29  izb lekcyjnych + sala 

gimnastyczna 
1 221 + 286 

= 1507 
405 +  428 = 833 6 843 
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2. 
Zespół Szkół w Szkotowie, 
gm. Kozłowo 

b.d. 17 izb lekcyjnych 698 233 

3. Zespół Szkół w Janowie b.d. 13 izb lekcyjnych 
+ sala gimnastyczna 

1550 515 

 4. 

Zespól Szkół Rolniczych 
 i Ogólnokształcących 
 w Jagarzewie 

b.d. 16 izb lekcyjnych 637 212 

5. Internat ZSRiO w Jagarzewie b.d. 15 pokoi 530 175 

6. 
Zespół Szkół Nr 1w Nidzicy, 
 ul Kopernika 1 

b.d. 30 izb lekcyjnych  
+ sala gimnastyczna 

3 500 1 165 

7. 
Zespół Szkół Nr 2 w Nidzicy, 
 ul K. Barke 3 

b.d. 29 izb lekcyjnych  
+ sala gimnastyczna 

3 600 1 200 

8. 
Zespół Szkół Nr 3 w Nidzicy, 
ul. 1 Maja 42 

b.d. 26 izb lekcyjnych  
+ sala gimnastyczna 

3 500 1 165 

9. 
Szkoła Podstawowa w Łynie, 
gm. Nidzica 

b.d. 9 izb lekcyjnych 950 315 

10. 
Szkoła Podstawowa 
w Napiwodzie, gm. Nidzica 

b.d. 8 izb lekcyjnych 750 250 

11. 
Hotel Stadion w Nidzicy, 
ul. Polna 1 

b.d. 8 pokoi 615 205 

12. 
Zespół Szkół  
w Janowcu Kościelnym 

b.d. 12 izb lekcyjnych  
+ sala gimnastyczna 

1 188 400 

13. 
Szkoła Podstawowa  
w Waśniewie 

b.d. 7 izb lekcyjnych 
+ sala gimnastyczna 

524 175 

Powiat nowomiejski  

1. 
Zespół Szkół im. C. K. Norwida  
w Nowym Mieście Lubawskim 

 
Internat - I piętro 

4 pokoje 23 + 23 + 22+ 22  = 90 14 

136 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  

Internat - II piętro 9 pokoi łącznie 
20 + 20 + 20 + 23 + 23 

+ 22 + 22 + 15 + 20  
=  185 

22 

2. 
Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji 
w Nowym Mieście Lubawskim 

Parter 
pokoje hotelowe 

nr 1 - 8 oraz 13 - 16  
12 x 18,5 = 223 

36 

I piętro budynku pokoje hotelowe nr 25 - 29 8 x 18,5 =148 24 
podpiwnicze budynku świetlica i holl 172 + 38 = 210 40 
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Powiat olecki  

 
1. 

Zespół Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Olecku 
ul. Gołdapska 29 

Budynek Internatu 
-  pomieszczenia I piętra 

6 sal łóŜkowych dwuosobowych  z 
węzłem sanitarnym 

6 x 18 = 108 6 x 2 = 12 

 
12 

 
 

Powiat olszty ński 

1. Gimnazjum w Barczewie b.d. sala gimnastyczna 600 300 (łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

500 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji 

i kwarantanny)  
2. 

Szkoła Podstawowa  
w Barczewie 

b.d. sala gimnastyczna 400 200 (łącznie do leczenia, 
izolacji i kwarantanny) 

Powiat ostródzki  
 

1. 
Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy  
w Ostródzie 

 
Internat - cały budynek 

pokoje 3, 4, 5-osobowe, kuchnia  
z zapleczem magazynowym, 

stołówka 
b.d. 

 
80 

 
80  

Powiat piski  

 brak   
 

  

Powiat szczycie ński 

1. Świetlica Wiejska w Szuci Parter świetlica, korytarz 40 + 4 = 44 b.d. 

min . 355 

2. Świetlica Wiejska w Nartach Parter świetlica, magazynek 50 + 8 = 58 b.d. 

3. Świetlica Wiejska w Witowie Parter świetlica, magazynek 86 + 10 = 96 b.d. 

4. Świetlica Wiejska w Lipnikach Parter świetlica 120 b.d. 

5. 
Świetlica Wiejska  
w Nowym Dworze Parter świetlica, korytarz 60 + 9 = 69 b.d. 

6. 
Świetlica Wiejska  
przy OSP w Piasutnie 

Parter 
sala, pomieszczenie socjalne 96 40 

7. 
Świetlica Wiejska  
w Długim Borku 

Parter sala, kuchnia,  
pomieszczenie socjalne 

206 80 
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8. 
Budynek komunalny  
po Szkole Podstawowej 
w Spalinach Wielkich 

Parter 
Piętro 

4 sale, korytarz 
5 sal, korytarz 

133 + 20 = 152 
102 + 10 = 112 

 
25 + 25 = 50 

9. 
Budynek komunalny  
po Szkole Podstawowej 
w Farynach 

Parter 
 

Piętro 

4 sale, korytarz 
 

3 sale, korytarz 

160 + 30 = 190 
 

120 + 30 = 150 
40 + 25 = 65 

10. Zespół szkół Nr 1 w Szczytnie I Piętro 15 1 320 120 

Powiat w ęgorzewski  
1. Powiatowy Dom Samopomocy 

w Węgorzewie 
sale rehabilitacyjne sale rehabilitacyjne 46,5 6 

121 

2. Punkt Interwencji Kryzysowej 
w Węgorzewie 

mieszkanie 2 pokojowe 2 pokoje, kuchnia, wc z łazienką 75 2+2 = 4 

3. Mieszkanie Chronione mieszkanie 3 pokojowe 3 pokoje, korytarz, kuchnia, 78 2+2+1 = 5 

4. Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Węgorzewie 

pomieszczenia poradni 9 gabinetów 140 25 

 
 
 
 

5. Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Węgorzewie 

budynek Nr 1 - I piętro 
pokoje nr: 062, 064, 067, 068, 072, 
074, 075, 076, 077, 078, 084, 085, 

086, 087, 088, 089 
231 

81 
budynek Nr II - parter 

pokoje nr: 011, 012, 013, 014, 015, 
016 

77 

budynek Nr II - I piętro 
pokoje nr: 017, 018, 019, 020, 021, 

024 
95 

budynek Nr III - parter pokoje nr: 004, 005,  008, 009 49 

budynek Nr III - piętro pokoje nr: 017, 018, 020, 021 54 

Miasto Olsztyn 

1. 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 3 
w Olsztynie 
ul. Wańkowicza 1, Oś. Nagórki 

Hale sportowe 
Sala sportowa: duŜa, średnia,  

mała Ł-2 868  383 

3 000 2. 
Szkoła Podstawowa Nr 18 
 ul. śytnia 71, Olsztyn - Dajtki 

Sale gimnastyczne, 
stołówka 

Sale gimnastyczne: duŜa , mała, 
stołówka 795 350 

3. 
 Gimnazjum Nr 6, 
ul. Jagielończyka 32,  
Olsztyn, Oś. Grunwaldzkie 

Sala gimnastyczna, 
stołówka Sala gimnastyczna, stołówka   242 100 
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4. 
Szkoła Podstawowa Nr 19,  
ul. Bałtycka 151,  
Olsztyn, Gutkowo - Redykajny 

Sala gimnastyczna  Sala gimnastyczna 288 100 

5. 
Szkoła Podstawowa Nr 30,  
ul. Pieczewska 10, 
Olsztyn - Jaroty 

Sala gimnastyczna  Sala gimnastyczna 753 350 

6. 
Szkoła Podstawowa Nr 15,  
ul. Kętrzyńskiego 10, 
Olsztyn, Oś. Kętrzyńskiego 

Schron Schron 240 102 

7. 
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Kościuszki 70, 
Olsztyn, Oś. Kościuszki 

Sala gimnastyczna  Sala gimnastyczna 220 95 

8. 
Szkoła Podstawowa Nr 22,  
ul. śołnierska 26,  
Olsztyn, Oś. Kormoran  

Sala gimnastyczna  Sala duŜa i dwie małe   730 300 

9. 

Szkoła Podstawowa Nr 7, 
Al. Przyjaciół 42, 
Olsztyn  
Oś. Nad J. Długim- Likusy 

Sale lekcyjne Sale lekcyjne nr 10,9,11 120 50 

10. 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Turkowskiego 3 , 
Olsztyn  Oś. Nagórki  

Sala gimnastyczna , 
stołówka 

Sala duŜa i stołówka  1072 400 

11. 
Gimnazjum Nr 13, 
ul. Jeziołowicza 2, 
Olsztyn, Oś. Pieczewo 

Sala gimnastyczna  Sala duŜa  453 200 

12. 
Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. 
Niepodległości 18, 
Olsztyn, Oś.  Podgrodzie  

Sale lekcyjne Sale nr 17,18,16,15,11 300 130 

13. 

Zespół Szkół  
Ekonomiczno-Handlowych 
ul. Paderewskiego 10/12, 
Olsztyn, Oś. Podleśna  

Sala gimnastyczna  Mała sala gimnastyczna 180 70 

14. 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1, 
ul. Małłków 3, 
Olsztyn - Śródmieście  

Sale lekcyjne Sale 6,7,20,21 180 70 
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15. 
Zespół Szkół Samochodowych, 
Al Wojska Polskiego 17, 
Olsztyn, Oś. Wojska Polskiego  

Świetlica, sala 
gimnastyczna 

Świetlica, sala gimnastyczna 430 180 

16. 
Szkoła Podstawowa Nr 1,3 
ul. Puszkina 11, 
Olsztyn - Zatorze   

Sala gimnastyczna  Sala gimnastyczna 160 60 

17. 
Szkoła Podstawowa Nr 9,  
ul. Zamenhofa 14, 
Olsztyn, Oś. Zielona Górka  

Sala gimnastyczna  Sala gimnastyczna 162 60 

Miasto Elbl ąg 

1. Zespół Szkół Nr 2 w Elblągu 
(ZMSZ) 

b.d. b.d. b.d.                 400 800 
(łącznie  

do leczenia, 
izolacji i 

kwarantanny)  

  2. 
Bursa Szkolna Nr 3 w Elblągu 
(ZMSZ) b.d. b.d. b.d.                 200 

  3. 
Zespół Szkół Gastronomicznych 
w Elblągu (ZMSZ) b.d. b.d. b.d.                 200 

suma: 
13 264 

* w tym cz ęść równie Ŝ  
do leczenia i kwarantanny  
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6.  Rozmieszczenie specjalistycznych środków transportu sanitarnego na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego 

 
 

 
województwo 

warmińsko- mazurskie 

liczba środków transportu sanitarnego - stan na dzień 13.05.2011r. 

ogółem 

w tym  

ambulansów drogowych typu C ambulansów drogowych typu B 
ambulansów 

drogowych typu A motor 

ogółem  w tym S lub N ogółem  w tym P   

184 + 1 motor 45 26 S + 2 N 62 46 77 1 

powiat bartoszycki 8 1 1 S 3 3 4  

powiat braniewski 6 1 1 S 1 1 4  

powiat działdowski 6 1 1 S 2 2 3  
powiat elbląski i Elbląg 21 5 3  S +1 N 5 4 11  

powiat ełcki 10 4 1 S 4 3 2  

powiat giŜycki 9 2 1 S 3 2 4  
powiat gołdapski 6 2 1 S 2 2 2  
powiat iławski 13 1 1 S 4 4 8  

powiat kętrzyński 6 1 1 S 4 3 1  

powiat lidzbarski 4 1 1 S 2 1 1  

powiat mrągowski 5 2 1 S 2 2 1  

powiat nidzicki 6 1 1 S 2 1 3  

powiat  nowomiejski 4 1 1 S 2 1 3  

powiat olecki 6 1 1 S 1 1 2  
powiat olsztyński  i  Olsztyn 47  + 1 motor 16 5  S + 1 N 14 7 17 1 
powiat ostródzki 10 2 2 S 3 3 5  

powiat piski 6 1 1 S 3 3 2  

powiat szczycieński 8 1 1 S 5 3 2  

powiat węgorzewski 3 1 1 S - - 2  
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III. Listy osób, które mogą zostać skierowane do działań słuŜących ochronie  

        zdrowia publicznego przed zakaŜeniami i chorobami zakaźnymi 

 
1. Skład  Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania   Kryzysowego 
   - Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 24 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  
   z dnia 14 stycznia 2011 roku w sprawie powołania Warmińsko-Mazurskiego  
  Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
 

IMIĘ  
I NAZWISKO 

PEŁNIONA FUNKCJA 
SŁUśBOWA 

FUNKCJA 
 W W-M WZZK 

NUMER 
TELEFONU 

Marian 
Podziewski 

Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski 

Przewodniczący 
Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzkiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 

(89)523 22 60 

Jacek 
Stawowczyk 

Dyrektor   
Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego 
Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie 

Zastępca 
Przewodniczącego 

Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzkiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 

(89)523 24 63 

Jan Maścianica 
Wicewojewoda  

Warmińsko-Mazurski 
Członek Zespołu (89)523 22 60 

Jarosław Słoma 
Wicemarszałek Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego 
Członek Zespołu (89)521 91 10 

insp.  
Sławomir 
Mierzwa 

Komendant Wojewódzki 
Policji 

Członek Zespołu (89)522 55 00 

bryg. Jan Słupski 
Warmińsko-Mazurski 

Komendant Wojewódzki 
Państwowej StraŜy PoŜarnej 

Członek Zespołu (89)522 95 00 

płk SG  
Jarosław 

Kowalkowski 

Komendant  
Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału StraŜy Granicznej  
w Kętrzynie 

Członek Zespołu (89)750 30 02 

płk dypl.  
Andrzej Szczołek 

Szef  
Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego 
Członek Zespołu (89)542 18 40 

Janusz Dzisko 
Warmińsko-Mazurski 

Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny 

Członek Zespołu (89)527 55 80 

Ludwik 
Bartoszewicz 

Warmińsko-Mazurski 
Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii 
Członek Zespołu (89)524 14 62 
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Tadeusz 
Krzemiński 

Warmińsko-Mazurski 
Wojewódzki Inspektor 
Transportu Drogowego 

Członek Zespołu (89)533 46 16 

Genowefa 
Kmieć-

Baranowska 

Dyrektor  
Warmińsko-Mazurskiego 

Centrum Zdrowia Publicznego 
w Olsztynie 

Członek Zespołu (89)533 78 78 

Marek Zaczek 

Dyrektor  
Wydziału Organizacyjno-

Administracyjnego   
Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie 

Członek Zespołu (89)523 24 72 

Edyta Wrotek 
Rzecznik Prasowy  

Wojewody  
Warmińsko-Mazurskiego 

Członek Zespołu (89)523 22 76 

Edyta 
Jędrzejewska 

Dyrektor Wydziału  
Polityki Społecznej  

Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie 

Członek Zespołu 
 

(89)523 22 48 

Elwira Stupienko 

Dyrektor Wydziału  
Finansów i Kontroli  

Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie 

Członek Zespołu (89)523 27 44 

Zenon 
Małachowski 

Zastępca Dyrektora  
Wydziału Bezpieczeństwa 

 i Zarządzania Kryzysowego  
Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie 

Członek Zespołu (89)523 2558 

 
 

Załącznik nr 1 do planu stanowi wykaz imienny osób, które mogą zostać skierowane  

do działań słuŜących ochronie zdrowia publicznego przed zakaŜeniami i chorobami 

zakaźnymi na szczeblu powiatowym - informacja niejawna, nie jest publikowana  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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IV. Inne informacje słuŜące ochronie zdrowia publicznego przed zakaŜeniami 

       i chorobami zakaźnymi  

 
        Pozostałymi dokumentami zawierającymi istotne informacje słuŜące ochronie zdrowia 
publicznego przed zakaŜeniami i chorobami zakaźnymi, niezbędne w przypadku wystąpienia 
stanu zagroŜenia epidemicznego lub stanu epidemii, m.in. procedury postępowania  
i współpracy, posiadane siły środki, są: 
 
1. „Plan postępowania i współpracy w przypadku epidemii, zagroŜenia szczególnie 
niebezpieczną chorobą zakaźną, bioterroryzmem oraz w innej sytuacji awaryjnej na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego” -  opracowany przez Wojewódzką Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną w Olsztynie. 
 
2. „Plan funkcjonalny na zagroŜenie epidemiami, zatruciami oraz bioterroryzmem”  
-  opracowany przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Olsztynie. 
                                    
3. Zarządzenie Nr 72 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 marca 2010r.   
w sprawie postępowania i współpracy w przypadku  wystąpienia zagroŜeń o charakterze 
epidemicznym, zachorowań na choroby zakaźne bądź zjawisk bioterrorystycznych na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego.  
 
  


